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Wielkanoc w Santiago de Compostela str. 3

W NUMERZE:
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24 maja o godz. 11:00 młodzież, przedstawiciele władz PKOl, sportow-
cy, olimpijczycy, politycy, działacze samorządowi, mieszkańcy Gminy, 
uczestnicy indywidualni i grupy zorganizowane stanęli na starcie  
w Kwakowie do XIII Biegu Olimpijskiego im. Piotra Nurowskiego.
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Integracja społeczności 
polsko-niemieckiej 
w ramach realizacji 
projektu „Biblioteka 
miejscem spotkań 
wielu kultur”
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Polską i zagraniczną 
prasę ostatnich dni 
zdominowały doniesie-
nia z kampanii wybor-
czych oraz samych wy-
borów do Parlamentu 
Europejskiego. 

„Wybory europejskie to 
wybory ponadnarodowe, tym-
czasem poprzedzająca je kam-
pania dotyczy lokalnych wy-
zwań i niesie za sobą przede 
wszystkim lokalne skutki. Ten 
paradoks stanowi główną prze-
szkodę integracji europejskiej”, 
napisał madrycki Eldiario.es. Ta 
bezsprzecznie prawdziwa teza 
uwidoczniła się chyba najlepiej 
w polskim wydaniu kampanii 
wyborczej do Europarlamentu. 
Podczas kampanii wyborczych 
z ust kandydatów padają różne 
słowa. Jedne nic nie znaczą, mają 
na celu tylko zmanipulowanie 
wyborców. Bywają też takie, 
które głęboko zapadają w pa-
mięć. Zbyt często jednak budzą 
śmiech i zażenowanie wyborców. 
Wszyscy politycy bajdurzyli 
w tej kampanii o wewnętrznych 
rozliczeniach politycznych, po-
wodziach, bezrobociu, nadmier-
nej emigracji młodych, o wieku 
emerytalnym i głodowych eme-
ryturach. Jedynie Nowa Prawica 
ma pomysł co zrobić w budyn-
ku KE. Korwin-Mikke chce 
otworzyć tam burdel a zapytany 
przez Kazimierę Szczukę, czy 
„byłby tam głównym alfonsem” 
zaprzeczył niespeszony o czym 
poinformowała niespeszona 
również Gazeta Wyborcza. 
Korwin Mikke zasłynął w kam-
panii innym jeszcze kuriozal-
nym stwierdzeniem. Na pytanie 
„Czy pan uważa, że kobiety chcą 
być gwałcone?”, prezes Nowej 
Prawicy odpowiedział Pawłowi 
Kowalowi: „ - Gdyby pan się 
znał na kobietach, to pan by wie-
dział, że zawsze się troszeczkę 
gwałci. Co to znaczy gwałcone? 
Kobiety zawsze udają, że pewien 
opór stawiają. To jest normalne 
chyba nie? Trzeba wiedzieć kie-
dy można, a kiedy nie można”. 
Być może pan Korwin opór 
kobiet przezwyciężać musi. Ja 

w tym przypadku kobietom się 
nie dziwię! Dziwię się natomiast 
Sędzi Wiesławie Majcher-Palu-
chowskiej z Sądu Okręgowego 
w Kielcach, która odrzucając 
pozew przeciwko niemu uznała, 
że „Jako czynny polityk Korwin 
ma prawo do wyrażania swoich 
opinii”, a o kuriozalnym orzecze-
niu poinformowała Gazeta Wy-
borcza. Ponoć służby premiera 
Tuska, wykryły szpiega z krainy 
deszczowców, który grasował 
na wałach i szukał powodzi, ale 
nie znalazł. „ Bardzo mi przykro 
z tego powodu. Mówiąc serio 
nie chodzi o to, żeby przerywa-
jąc kampanię przenosić ją na 
wały i modlić się o niepowodze-
nie” przytacza słowa premiera 
tygodnik Wprost - Caramba! 
Domniemywać należy, że Ka-
czyńskiemu pomagał Antek M. 
robiąc krecią robotę na wałach. 
O mama mija! Polityka nato-
miast publikuje ripostę Jarosława 
Kaczyńskiego, który komentując 
wypowiedź premiera, o tym, że 
„deszcze zdarzały się już w Bi-
blii”, przypomniał inną przypo-
wieść: „o dobrym pasterzu, który 
pozostaje ze swoimi owcami, gdy 
przychodzi wilk. Otóż powódź 
to wilk, a pasterz uciekł”. Paster-
skim fachem zainteresowała się 
też na poważnie posłanka PiS 
Krystyna Pawłowicz. Komen-
tując wyborczy spot PO powie-
działa o prof. Władysławie Bar-
toszewskim, że: „Jest to pastuch 
powiedziałabym słabej klasy. No 
i niech pastuch się schowa i już 
nie poucza, ani bydła ani nikogo 
innego”, poinformował zawsze 
czujny Super Ekspress. Może 
z takim językiem parlamentar-
nym czas się tym fachem, pani 
poseł, zając naprawdę? Telewi-
zyjny występ niedoszłego parla-
mentarzysty europejskiego z So-
lidarnej Polski opisuje Dziennik 
Zachodni, który na pytanie o pe-
dofilów, gejów i lesbijki, odparł, 
że to wielki grzech. Choroby 
te trzeba leczyć a najlepszym 
w 100 procentach skutecznym 
rozwiązaniem byłyby zdaniem 
Adamka, przeprowadzane przez 
jego znajomych księży egzorcy-
zmy. Były bokser pytany przez 

„Super Express” o posłankę 
Annę Grodzką, powiedział ga-
zecie, że „Ona nie jest kobietą, 
ale mężczyzną. Tak chciał Bóg. 
Dlatego życzę jej, by się nawró-
ciła i zeszła ze złej drogi”. Wśród 
różnych sondaży popularności 
zrobiono też kuriozalny sondaż 
na temat negatywnej kampanii 
wyborczej. Nie analizując wy-
ników kto ile pomyj i na kogo 
wylał, ostatnie miejsce w sonda-
żach z wynikiem 0% zajęło PSL, 
które w swojej kampanii medial-
nej nie obraziło nigdy żadnego 
z konkurentów. Nie wiadomo 
tylko czy Piechociński tak słaby 
i bojaźliwy czy aż tak kulturalny.

W kontekście wyborów pre-
zydenckich na Ukrainie warto 
zapewne przytoczyć dawno 
wypowiedziane słowa Władi-
mira Putina, które dzisiaj przy-
pominają mu portale interneto-
we, ukraińska i światowa prasa. 
„Ukraina jest sztucznym pań-
stwem powstałym z terytoriów 
Polski, Czechosłowacji, Rumunii 
i Rosji, a Krym został przekaza-
ny Ukrainie decyzją Biura Po-
litycznego KPZR”. Fakt zdążył 
już nawet poinformować, że Pol-
skie Ministerstwo Spraw Zagra-
nicznych otrzymało z Moskwy 
zbliżoną do sprawy notę dy-
plomatyczną. W oficjalnym pi-
śmie podpisanym przez władze 
Dumy Państwowej Rosji złożo-
no Polsce propozycję rozbioru 
Ukrainy. Zaproponowano nam 
przejęcie pięciu obwodów i po-
dzielenie się zachodnią Ukrainą 
z Rumunią i Węgrami.

Najlepszym hasłem dla 
wszystkich kandydatów we 
wszelkich wyborach niech bę-
dzie jednak cytat z wypowiedzi 
Bronisława Komorowskiego 
z prezydenckiej kampanii wy-
borczej w 2010 roku „Mowy 
powinny być krótkie, a kiełba-
sy długie”, który przytoczyła 
w tamtym czasie na swoich 
łamach Katowicka Gazeta Wy-
borcza

Frykasy z prasy wybrał 
T. G. PISZCZYK

Co w prasie piszczy

WIEŚCI GMINNEWIEŚCI Z GMINY I NIE TYLKO

Wyjazdowa sesja
16 i 17 maja w Sulejowie 

odbyło się spotkanie przed-
stawicieli Gminy Kobylnica 
i Gminy Kościelisko, to jest 
Rad Gmin, wójtów, kierowni-
ków gminnych jednostek i kie-
rowników referatów. Celem 
spotkania było przedłużenie 
partnerskiej współpracy obu 
Gmin oraz wymiana doświad-
czeń w zakresie oświaty źródeł 
energii odnawialnej. Przedsta-
wiciele obu Gmin przedstawili 
prezentacje multimedialne do-
tyczące oświaty. Z kolei Wójt 
Gminy Kobylnica Leszek Ku-

liński szeroko omówił sprawy 
związane z z energią odnawial-
ną, ekologią, a zwłaszcza budo-
wą budynków o tak zwanym 
zerowym zużyciu energii oraz 
o zastosowaniu urządzeń emi-
tujących niską zawartość dwu-
tlenku węgla.  17 maja odbyła 
się uroczysta sesja obu rad, na 
którym radni podjęli decyzję 
o przedłużeniu współpracy na 
czas nieograniczony. Spotkanie 
to potwierdziło wszechstronną 
i bogatą współpracę partnerską 
obu Gmin. Na okoliczność spo-
tkania wybity został pamiątko-

wy medal uwieczniający owoc-
ną dziesięcioletnią współpracę 
partnerską obu Gmin.
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4 czerwca 1989 r. mija 25 lat, kiedy 
to demokratycznie wybrany Senat 
stał się zalążkiem przyszłych prac 
legislacyjnych, a Sejm powołał Ko-
misję do spraw Samorządu Tery-
torialnego, która od listopada 1989 
roku do pierwszych dni marca 1990 
roku, wypracowała ostateczny tekst 
projektu ustawy o samorządzie 
terytorialnym. 

8 marca 1990 roku Sejm RP uchwalił ustawę 
o samorządzie terytorialnym. Ustawa ta nada-
ła Gminie osobowość prawną a jej mieszkańcy 
z mocy prawa tworzą wspólnotę samorządową. 
Do zakresu działania Gminy należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, w tym 
między innymi zaspakajanie potrzeb w zakresie 
ładu przestrzennego, dróg gminnych, wodociągów, 
kanalizacji, utrzymania czystości, ochrony zdro-
wia, pomocy społecznej, oświaty , kultury i wielu 
innych spraw. Reaktywowania w Polsce samorządu 
terytorialnego to dobra okazja do refleksji i podsu-
mowań minionego okresu.

Spojrzenie z tej perspektywy uświadamia, jak 
wiele już w tej dziedzinie osiągnęliśmy. Wszy-
scy mieszkańcy naszej gminy od lat korzystają 
ze sprawnej  sieci wodociągowej. Zdecydowana 
ich większość korzysta z wybudowanej i ciągle 
rozbudowywanej sieci kanalizacji sanitarnej. 
Wybudowanych zostało wiele kilometrów dróg 
i chodników. Prowadzone jest budownictwo so-
cjalne. Szkoły wyposażone są w nowoczesny 

sprzęt komputerowy i audiowizualny, a budynki 
szkolne przeszły kapitalne remonty. Przybyły 
nam obiekty sportowe w postaci hali sportowej 
w Kobylnicy, Orlika w Kwakowie i wielu boisk 
wielofunkcyjnych. Powstają w każdej wsi w pełni 
wyposażone i bezpieczne place zabaw. W wielu 
wioskach wybudowane została nowe budynki 
świetlic wiejskich oraz strażnice OSP. Jednostki 
OSP wzbogaciły się o nowe samochody strażac-
kie i nowoczesny sprzęt do ratownictwa drogo-
wego. W naszym samorządzie z powodzeniem 
funkcjonuje Gminne Centrum Kultury i Promo-
cji, które od lat organizuje dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych szereg zajęć tematycznych. Organizo-
wane są również imprezy z udziałem czołowych 
polskich artystów. Do dyspozycji mieszkańców 
jest doskonale wyposażona w księgozbiór Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Kobylnicy wraz ze 
swoimi filiami w Kwakowie, Sycewicach i we 
Wrzącej, w których organizowanych jest wiele 
imprez kulturalnych oraz spotkań z twórcami 
polskiej literatury. 

Samorząd terytorialny pokazuje, jak wiele moż-
na zmienić i zbudować, jeśli znacząca część spraw 
publicznych jest powierzona faktycznym gospoda-
rzom terenu. Przyczyniliśmy się do rozwoju Polski 
obywatelskiej. Udało się w tym czasie zbudować 
związki i społeczności lokalne, a dzięki przywró-
conym prawom dla naszego kraju otworzyły się 
również drzwi wspólnoty europejskiej. To dzię-
ki reaktywowaniu idei demokracji dziś jesteśmy 
członkami Unii Europejskiej.
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25 lat samorządu 
terytorialnego

Znamy oficjalne i ostateczne wyniki 
wyborów do europarlamentu 2014 
podane przez PKW. 

Wygrała PO, która minimalnie wyprzedziła 
PiS. W Parlamencie Europejskim znajdą się tak-
że przedstawiciele SLD, PSL i Nowej Prawicy. 
na listy PO oddano łącznie 2 271 215 głosów. 
PiS w eurowyborach poparło 2 246 870 wy-
borców. Na koalicję SLD-UP oddano 667 319 
głosów, Nowa Prawica Janusza Korwin-Mikke-
go otrzymała 505 586 głosów, a PSL - 480 846 
głosów. Według danych PKW do PE nie dostały 
się Europa Plus Twój Ruch, Solidarna Polska, 
Polska Razem oraz Ruch Narodowy. PO zdobyła 
19 mandatów, PiS również 19 mandatów, SLD-
-UP - 5 mandatów, Nowa Prawica - 4 mandaty 
i PSL - 4 mandaty. Frekwencja wyborcza wy-
niosła 23,82 proc. Również niska frekwencja 
była w naszej Gminie. Do urn wyborczych w 7 
obwodach poszło zaledwie1255 osób na 8361 

uprawnionych do głosowania co daje 15,01 
proc, Największa frekwencja była w Kobylnicy 
i wyniosła 24,23 proc., a najniższa w Komisji 
Obwodowej nr 5 w Kończewie gdzie wyniosła 
8,7 proc.
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Wybory do europarlamentu 2014.

Między-
narodowy 

Dzień 
Dziecka
Międzynarodowy 
Dzień Dziecka ma 
swoje początki 
w Światowej Kon-
ferencji na Rzecz 
Dobra Dzieci, która 
odbyła się w Gene-
wie (Szwajcaria) 
w 1925 r. 

Nie jest jasne, dlaczego 
obchody tego święta wy-
znaczono na 1 czerwca. 
W Polsce święto dzieci 
obchodzone jest 1 czerw-
ca począwszy od 1952 r. 
Inicjatorem tego świę-
ta była organizacja The 
International Union for 
Protection of Childhood, 
która za cel obrała sobie 
zapewnienie bezpieczeń-
stwa dzieciom z całego 
świata. Obecnie Dzień 
Dziecka obchodzony jest 
w ponad 100 państwach 
świata. Nie we wszyst-
kich krajach święto ob-
chodzone jest 1 czerw-
ca, np. w Brazylii Dzień 
Dziecka obchodzony jest 
12 października, w Au-
stralii w pierwszą sobotę 
lipca każdego roku. Nie-
zależnie od daty, jest to 
okazja do organizowania 
specjalnych akcji, koncer-
tów i zabaw w szkołach 
i instytucjach uświetnia-
jących dla uświetnienia 
tego dnia. Dla rodziców 
to okazja na spędzenie 
dodatkowego czasu ze 
swoimi dziećmi, składa-
nia im życzeń z okazji 
Dnia Dziecka oraz obda-
rowania swoich pociech 
prezentami (np. słody-
czami). Jednak najlep-
szym prezentem dla każ-
dego dziecka jest przede 
wszystkim miłość, tro-
ska i zainteresowanie ze 
strony jego rodziców. 
W Gminie Kobylnica na 
dzieci czeka w Kobylnicy 
31 maja piknik rodzin-
ny z wieloma atrakcja-
mi, na który wszystkich 
maluchów i oczywiście 
starszych zapraszają or-
ganizatorzy. Wszystkim 
dzieciom wiele radości 
z okazji ich święta życzy 
redakcja Kuriera.

Zakończono inwestycje
Mieszkańcy Sierakowa 
i Kuleszewa i Wrzącej mogą 
się cieszyć z zakończonych in-
westycji dotyczących budowy 
placów zabaw wraz z urzą-
dzeniami sprawnościowymi 
fitness. 

Place wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą są prawdziwą ozdobą wsi. Ukoń-
czona została także budowa przystani 
wędkarskiej nad jeziorem w Ściegnicy 
. Wybudowane pomosty, wiaty z powo-

dzeniem służyć będą zarówno wędka-
rzom jak i całym rodzinom pragnącym 
spędzić czas nad jeziorem. Na ukończe-
niu jest plac zabaw wraz z urządzenia-
mi sprawnościowymi fitness w Bzowie 
oraz pomost wędkarski z altaną i infra-
strukturą towarzyszącą w Zbyszewie. 
Oddanie tej inwestycji przewidziane 
jest na początku czerwca. Inwestycje 
finansowane są z budżetu Gminy, Unii 
Europejskiej i funduszu sołeckiego.
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Kuleszewo

Sierakowo

Sierakowo

Zbyszewo

Ściegnica

Wkroczyliśmy do 
Europy z bardzo po-
dobnymi problemami 
społecznymi. Na ich 
określenie brakuje 
nam słownictwa, więc  
zapożyczmy obce słowa 
takie jak mobbing, 
stalking, sexual ha-
rassment, nie usiłując 
znaleźć rodzimych 
odpowiedników. 

Ostatnio modnym słowem 
w szkole stał się „bullying”. 
Pojęcie to zostało zakwali-
fikowane jako niebezpiecz-
ne zachowanie i zalazło się 
w jednym „worku” z ogól-

nym napisem „Przemoc 
w szkole”. A tymczasem 
„bullying” to specyficzne 
zjawisko obecne w kla-
sie, na korytarzu, w kom-
puterze. W Polsce nie ma 
prawa i procedur szcze-
gólnie zapobiegających 
temu zjawisku, którego 
celem jest wyrządzenie 

krzywdy psychicznej i poni-
żenie. Bullying musi spełniać 
dwa warunki – być skierowa-
ny przeciw konkretnej osobie 
i występować co najmniej 
dwa razy. Z wyjątkiem agresji 
w Internecie – raz zamiesz-
czony atak czy zniesławienie 
pozostaje tam w nieskończo-
ność, więc od razu staje się 
tym przestępstwem. 

Spotkanie nauczycieli 
z siedmiu  krajów w Santia-
go de Compostela na temat 
zjawiska bullyingu, czyli psy-
chicznego znęcania się, po-
kazało przepaść, jaka dzieli 
Polskę od takich krajów, jak 
Wielka Brytania czy Irlan-
dia, które mają już procedu-
ry postępowania. Być może 
wynika to z wykształcenia 
tam wyższych norm społecz-
nych, przejrzystości i więk-
szej wrażliwości. Jaką pomoc 
otrzymuje uczeń, z którym 
nikt nie chce siedzieć w ław-
ce, którego pomija się  częstu-
jąc cukierkami, odwraca się 
plecami, wybucha gromkim 

śmiechem lub ścisza głos, gdy 
on się zbliża. Nawet fizyczne 
nękanie – „przypadkowe” 
popchnięcia, uderzanie pił-
ką w czasie gry, jest czasem 
trudne do zauważenia przez 
nauczyciela. Cóż dopiero 
dręczenie psychiczne, czę-
sto niezauważalne i ulotne. 
Ważną rolę pełnią ci „trzeci” 
– obserwatorzy. Rówieśnicy, 
którzy mogą i powinni reago-
wać. Brak reakcji prowadzi do 
tragicznych skutków, zagro-
żenia życia lub problemów 
w życiu dojrzałym. W ra-
mach projektu Comenius zo-
stał stworzony projekt Arbax 
(w języku angielskim) do-
stępny za darmo w Interne-
cie, z którego mogą korzystać 
wychowawcy. Ministerstwo 
Edukacji Irlandii począwszy 
od września 2014 r. wymagać 
będzie od szkół co miesięcz-
nych raportów na temat ilości 
zgłoszonych i rozwiązanych 
przypadków bullyingu. Dzia-
łają już gotowe procedury, 
z których można korzystać. 

Tymczasem  Irlandia oczeku-
je na wyrok sądu  w sprawie 
pozwania szkoły przez matkę 
za śmierć swoich córek w wy-
niku dręczenia psychicznego. 
Zawsze trzeba zadawać sobie 
pytanie, czy robi się wystar-
czająco dużo, żeby chronić 
zagrożonych, krzywdzonych 
psychicznie.

Szkolenie miało miejsce 
w magicznej atmosferze. San-
tiago de Compostela nie ma 
wiele wspólnego ze znanymi 
destynacjami pielgrzymko-
wymi. Tu nie pielgrzymuje 
się w tłumie i z głośnymi 
pieśniami. Camino, czyli 
szlak do grobu  św. Jakuba, 
podejmują ludzie zazwyczaj 
samotnie lub w kilkuosobo-
wych grupach. Poznać ich po 
muszli św. Jakuba przycze-
pionej do plecaka lub laski. 
Zatrzymują się na nocleg 
w Albergue (schroniska) od 
3 do 10 euro, gdzie z innymi 
pielgrzymami mogą przy-
gotować wspólny posiłek. 
W Santiago można trafić na 

jadłodajnię, serwującą obiad 
nawet za 1 euro. Dobrze, aby 
w Santiago de Compostela 
być w czasie święta (a wła-
śnie trwały święta wielka-
nocne) – wtedy można być 
świadkiem szczególnego ry-
tuału: zapalenia największej 
na świecie kadzielnicy zwa-
nej Botafumeiro. Jej zapalenie 
i rozkołysanie wymaga siły 
ośmiu mężczyzn, aby mogła 
w efekcie osiągnąć prędkość 
60 km /h. Nic dziwnego, że 
na długo przed Eucharystią 
zbierają się licznie pielgrzy-
mi i turyści.

Obecne szkolenie, podob-
nie jak poprzednie w Norwe-
gii, na Malcie i w Portugalii, 
zostało sfinansowany ze środ-
ków unijnych. Szczególne 
podziękowania należą się 
Gminnemu Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy, które 
zawsze chętnie przygotowy-
wało materiały informacyjne 
dla uczestników spotkań za 
granicą.

Elżbieta Johnson -Kordek

Wielkanoc w Santiago de Compostela
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Konkurs  meldunkowy
Rozpoczynamy konkurs „Zamelduj się  i wygraj!”. Zapraszamy do 

udziału wszystkie osoby, które zamieszkują na terenie Gminy Kobylni-
ca, ale jeszcze się nie zameldowały.

Zachęcamy aby to zmienić!
Idąc za hasłem „Tu warto żyć…” przygotowaliśmy  konkurs  z atrakcyjnymi nagrodami, 

m.in. sprzęt multimedialny i sportowy. Konkurs skierowany jest do osób fizycznych, które 
zameldują się po raz pierwszy na pobyt stały w Gminie Kobylnica od dnia ogłoszenia kon-

kursu ( od 1.07.2014r.) oraz zalogują się do bezpłatnego systemu informacji gminnej SISMS . 
Losowanie nagród odbędzie się co kwartał. 

Dlaczego warto się zameldować?
Meldując się - przyczyniasz się do rozwoju naszej gminy, w której mieszkasz, gdyż ok. 40% 

podatku (PIT), który płacisz, wraca do naszego budżetu.  To m.in. z tych pieniędzy możliwa 
jest rozbudowa infrastruktury,  utrzymanie szkół i przedszkoli czy przygotowanie atrakcyjnej 

oferty sportowej i kulturalnej.

Nie zastanawiaj się! Zamelduj się i wygraj!

„Wodociągi Słupsk” informują:

Finał inwestycji w Kczewie coraz bliższy

- To bardzo ważna inwesty-
cja. Jej celem jest rozwiązanie 
problemów gospodarki ściekowej 
w Kczewie, a jednocześnie jest to 
projekt pilotażowy, który ma od-
powiedzieć na pytanie, czy można 
ten sam model zastosować także 
w innych miejscowościach, w któ-
rych obecnie funkcjonują zbiorniki 
bezodpływowe - podkreśla Wójt 
Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński. Realizacja projektu 
pn. „Budowa biologicznej lo-
kalnej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Kczewo wraz 
z budową sieci kanalizacji sa-
nitarnej i podłączeniem od-
biorców” szybko posuwa się 
do przodu. Wszelkie prace 
związane z budową lokalnej 
oczyszczalni ścieków zosta-
ły zakończone, a wszystkie 
urządzenia technologiczne – 
zamontowane. Ponadto teren 
został ogrodzony, wykonano 
niezbędne próby hydraulicz-
ne. To oznacza zakończenie 
I etapu prac, umożliwiają-
cego przełączenie ścieków 
z miejscowości Kczewo do 
wykonanej oczyszczalni ście-
ków (obecnie odprowadza-
nych do zbiornika bezodpły-
wowego). 19 maja rozpoczął 

się rozruch technologiczny 
oczyszczalni, który potrwa 
około trzech tygodni. Rów-
nocześnie kontynuowane są 
intensywne roboty w za-
kresie budowy kanaliza-
cji sanitarnej i podłączeń 
do budynków na terenie 
miejscowości Kczewo. 
Skąd się wziął pomysł na 
budową lokalnej oczysz-
czalni w Kczewie? Otóż 
na terenie miejscowości 
powstają ścieki o charakte-
rze bytowo-gospodarczym. 
Obecnie odprowadzane są 
one lokalnym, zbiorczym 
systemem kanalizacyj-
nym do betonowego 
zbiornika bezodpływo-
wego, skąd okresowo wywo-
żone są taborem asenizacyj-
nym do punktu zlewnego 
przy oczyszczalni ścieków 
w Słupsku. Dobowo do kana-
lizacji zbiorczej odprowadza-
nych jest średnio ok. 10÷12 
mł ścieków. Obecna kanali-
zacja wraz ze zbiornikiem 
bezodpływowym dla miej-
scowości jest w bardzo złym 
stanie technicznym i wymaga 
przebudowy. Zarówno wła-
dze gminy, jak i „Wodociągi 

Słupsk” sp. z o.o. uznały, że 
optymalnym rozwiązaniem 
będzie właśnie budowa lokal-
nej biologicznej oczyszczalni 
ścieków wraz ze zbiorczym 
systemem kanalizacyjnym 
i podłączeniami. W efekcie 
już powstała oczyszczalnia 
o przepustowości 160 RLM 
wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą, w tym kanał dopły-
wowy i odpływowy z wylo-
tem do rowu, budowana jest 
sieć kanalizacji ściekowej 
o długości 442 m oraz po-
wstaną podłączenia kanali-
zacyjne budynków do sieci 
w ilości 20 sztuk i długości 
łącznej 307 m. Jednocześnie 

zlikwidowany zostanie istnie-
jący zbiornik bezodpływowy. 
Dokumentacja projektowa 
w zakresie budowy kanaliza-
cji sanitarnej dla miejscowo-
ści Kczewo została wykonana 
przez „Wodociągi Słupsk” Sp. 
z o.o. Odbiornikiem ścieków 
nowej oczyszczalni ścieków 
będzie rów melioracyjny 
połączony z rzeką Bzowa. 
Oczywiście wskaźnik tzw. 
zanieczyszczenia ścieków 
oczyszczonych spełniał bę-
dzie wymagania środowisko-
we dotyczące wprowadzania 
ścieków do wód lub do zie-
mi oraz w sprawie substan-
cji szczególnie szkodliwych 

dla środowiska wodnego. 
Osady ściekowe powstające 
na oczyszczalni w Kczewie 
będą regularnie usuwane 
i przewożone do oczyszczalni 
w Słupsku, gdzie poddawa-
ne będą dalszym procesom 
technologicznym w komo-
rach fermentacyjnych, a na-
stępnie kompostowaniu na 
terenie oczyszczalni. W ob-
rębie wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej obsługującej 
zlewnię miejscowości Kcze-
wo podłączone będą wszyst-
kie budynki mieszkalne wraz 
z obiektem świetlicy wiej-
skiej. Łącznie do systemu ka-
nalizacyjnego przyłączonych 

będzie 160 mieszkańców. Za-
kończenie realizacji projektu 
przewidziane jest na grudzień 
bieżącego roku. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia wynosi 
545 454,00 zł netto, z czego 
dotacja z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej wynosi 
234.906,00 zł netto, zaś po-
zostałą kwotę wkładu własne-
go stanowić będą pożyczka 
z NFOŚiGW (234.906,00 
zł netto) oraz środki Spółki 
(76.642,00 zł netto).

Więcej o tej inwestycji 
na stronie: www.wodociagi.
slupsk.pl – zakładka: Projekty 
z dotacją.

Wiosenne porządki
Wraz z nadejściem 
wiosny rozpoczęły się 
porządki na terenie 
gminy Kobylnica.

 Sprzątane są ulice, ko-
szone są zielone nawierzch-
nie pasów drogowych, pod-

cinane krzewy i drzewa. 
Wymienione zostały wyeks-
ploatowane  kosze uliczne 
i przystankowe w Łosinie, 
Sierakowie, Kończewie, 
Kuleszewie, Reblinku, Re-
blinie, Ścięgnicy i Zagór-
kach. Malowane są także 

murowane przystanki oraz 
znaki poziome na ulicach 
asfaltowych w Kobylnicy, 
Bolesławicach i Sycewi-
cach. Te ostatnie prace zle-
cone zostały firmie specjali-
stycznej.
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Zakończyły się prace związane z budową lokalnej oczyszczalni ścieków w Kczewie. Nie oznacza to jednak, że wszystko zostało już zrobione. Pozo-
staje budowa kanalizacji sanitarnej oraz podłączenie odbiorców. Inwestycja realizowana przez „Wodociągi Słupsk” sp. z o.o. została dofinansowana 
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu: „Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego”.

Zapraszamy do konkursu 
„Piękna Wieś”

Rozpoczyna się już XIV edycja konkursu Piękna Wieś, do którego udziału zapraszają 
mieszkańców naszej Gminy organizatorzy konkursu - Wójt Gminy Kobylnica, Gminne Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy oraz Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Strzelinie. Te-
goroczne zmagania odbędą się w trzech kategoriach: zagroda wiejska rolnicza, zagroda wiejska 
nierolnicza i budynek wielorodzinny (o liczbie lokali 4 i więcej). Główną ideą konkursu jest 
ochrona i poprawa wartości krajobrazu przyrodniczego oraz kulturowego pomorskich wsi i ja-
kości życia na wsi, a także podniesienie atrakcyjności wypoczynkowej obszarów wiejskich, 
aktywizacja i integracja społeczności lokalnej. W konkursie uczestniczyć mogą właściciele 
i współwłaściciele zagród wiejskich rolniczych i nierolniczych oraz budynków wielorodzin-
nych, którzy zgłoszą swój udział w konkursie na karcie deklaracyjnej. Podpisane deklaracje 
można składać u sołtysów bądź w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. 
Wodna 20/4 - pokój nr 24 (promocja gminy) w nieprzekraczalnym terminie do 15 czerwca 
2014 roku. Ocenę zagród wiejskich oraz budynków wielorodzinnych przeprowadzi komisja 
powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Kobylnica.
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Wyróżnienie projektu Comenius.
Agencja Narodowa progra-

mu Erasmus + w wyniku oceny 
przydatności  projektów reali-
zowanych w latach 2011-2013 
wyróżniła najlepsze projekty 
w Polsce. Partnerski Projekt 
Szkolny Comenius pod tytu-
łem EuroRainbow of Schools 

przeprowadzony w Gimnazjum 
w Sycewicach został uznany za 
przykład dobrej praktyki jako 
jeden z czterech nagrodzonych 
projektów w województwie 
pomorskim. W rundzie 2011-
2013 swoje projekty współpracy 
międzynarodowej zgłosiło 1137 

szkół. 650 z nich zostało odrzu-
conych, a  487 otrzymało granty. 
Wyróżniony projekt przygoto-
wała i zrealizowała pani Elżbieta 
Johnson – Kordek. To jest już jej 
kolejny zakończony sukcesem 
dwuletni projekt Comenius.

Red.

Strażacka zmiana warty
Bryg. Ulaszek nowym 
komendantem miej-
skim PSP w Słupsku

Uroczystość związane ze 
zmianą komendanta odbyły 

się 16 maja na placu apelowym 
Komendy Miejskiej przy uli-
cy Młyńskiej. W uroczystości 
udział wzięli parlamentarzyści, 
władze samorządowe, przed-
stawiciele służb mundurowych 

i mieszkańcy. Ceremonia sym-
bolicznego przekazania jed-
nostki odbyła się w obecności 
Komendanta wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej. 
Kończący służbę, dotychcza-

sowy komendant 
miejski Państwo-
wej Straży Pożar-
nej w Słupsku st. 
bryg. Andrzej Go-
mulski, przekazał 
sztandar jednostki 
swojemu następcy 
– mł. bryg. Krzysz-
tofowi Ulaszkowi. 
W trakcie uroczy-
stości odczytano 
decyzję o nadaniu 
odznaczeń osobom 
zasłużonym dla 
pożarnictwa. 
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o trudnych wyborach
„Osiołkowi w żłobach dano, 

w jednym owies w drugim siano...” 
Ten to miał dopiero wybór. Nam 
zawsze każe się wybierać między 
dżumą i cholerą. W wyborach do 
europarlamentu pozostaje nam 
wyborcom wskazać tylko banitę, 
którego własna partia nie chce 
oglądać w kraju, a który za karę 
będzie wraz z obrywkami trzepał 
około 100 tysięcy złotych mie-
sięcznie za prostowanie bananów 
i handel świeżym powietrzem, 
a przy tym nie będzie przeszka-
dzał partyjnym kolegom w trze-
paniu nie gorszej kasy na ojczyzny 
łonie. Tak przynajmniej uważa 
euro poseł Migalski, który jak 
twierdzi, przez jedną kadencję stał 
się bardzo majętnym człowiekiem. 
W blokach startowych do wyścigu 
o unijny szmal stanęli zarówno 
euro entuzjaści, euro sceptycy jak 
też zacięci wrogowie europejskiej 
wspólnoty ojczyzn. Jedni bałwo-
chwalczo patrząc na Unię Stanów 
Zjednoczonych, traktując ją jak 
nowego Big Brothera twierdzą, 
że ta europejska to nie dość że 
jest jewro... to jeszcze ...pejska. Do 
Parlamentu Europejskiego wkro-
czył dumnie zaciekły wróg Unii 
i pierwszy alfons Europy- Korwin 
Mikke. Wybierał się tam z całą 
rodziną zabierając ze sobą dzieci 

i wnuczęta. Skoro wiadomo było 
od początku, że rodzina zamierza-
ła założyć tam burdel to dziwne 
wydają się proporcje personelu tej 
instytucji gdzie na jedną kobietę 
z personelu podstawowego przy-
padnie czterech facetów z obsługi. 
Nie dołączy już do nich na pew-
no perfekcyjnie tańcząca na rurze 
znana ukraińska artystka Go–Go 
Weronika a właściwie Ołena Mar-
czuk. Będzie też kłopot z bramka-
rzami bo mandatów unijnych nie 
otrzymali też emerytowani polscy 
sportowcy.

Jeśli sam Prezydent RP w swo-
im expose tuż przed ciszą wybor-
czą, zachęcał wyborców aby odda-
li swój głos na kandydata, wobec 
którego mamy większą nadzieję, 
że będzie właściwie pracował dla 
naszych interesów i dobra Eu-
ropy to jednoznacznie świadczy, 
że nawet on nie ma pewniaka, na 
którego bez zmrużenia oka oddał-
by swój głos. Prezydent powiada, 
że najpierw będziemy walczyć 
o pieniądze na zdrowie obywateli 
a dopiero potem na coraz większą 
administrację. Zdrowie każdemu 
się przyda ale po co komu coraz 
większa administracja? Chyba tyl-
ko dla zapewnienia kolejnych sy-
nekur partyjnym kolesiom na wy-
gnaniu. Nieporozumieniem jest 

także decyzja pani Marszałek za-
wieszająca działalność Sejmu RP 
aby dać możliwość przygotowania 
się polskim parlamentarzystom do 
europejskich wyborów. O mandat 
do europarlamentu ubiegało się 
128 posłów i 9 polskich senatorów 
ale tylko 10 parlamentarzystów 
wzięło na tę okoliczność formalny 
urlop z pracy. Wiadomo przecież, 
że żaden z nich nie traktuje tych 
wyborów na serio bo albo pozo-
stanie na krajowym stołku senato-
ra, posła i ministra a w najlepszym 
przypadku ustąpi miejsca w pol-
skim parlamencie bądź rządzie, 
partyjnemu kolesiowi, który bez 
powodzenia startował w ostatnich 
wyborach do Sejmu czy Senatu 
RP. Takim obrotowym kandy-
datem na wszystkie stanowiska 
i funkcje jest PiS-owski polityk 
Bolesław Piecha, który tylko chy-
ba na sołtysa kandydować nie pró-
bował a startując na kolejne funk-
cje, mandatem przedstawicielskim 
obarczone, ustępuje placu swoim 
partyjnym nieudacznikom, któ-
rzy w wyborach bezpośrednich 
mandatu zdobyć nie potrafili. 
W dniu wyborów do parlamentu 
europejskiego w Polsce, swojego 
prezydenta, po bezprawnym od-
wołaniu poprzednika, wybrała 
Ukraina. Na liście kandydatów 
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Impreza czytelnicza 
„Z Biblioteką przez 
Słupsk”,  organizowa-
na z okazji Majowych 
Dni Bibliotek, skiero-
wana była do dzieci 
z trzecich klas szkół 
podstawowych Słupska 
i powiatu.  

W tej niecodziennej imprezie, 
przy współudziale Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Kobylni-
cy, udział wzięły także dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Kobylnicy. 
W tym roku   uczestnicy zapro-
szeni zostali do wzięcia udziału 
w maratonie czytelniczym.  Czy-
tane były  baśnie Jolanty Nit-
kowskiej – Węglarz. Do zabawy 
włączyli się  prezydent  Maciej 
Kobyliński, starosta Sławomir 
Ziemianowicz oraz autorka baśni 
i legend Jolanta Nitkowska-Wę-
glarz, która za każdym razem 
towarzyszy   w baśniowych wę-

drówkach po mieście. Baśń, pt. 
„Duch ratusza” przeczytał Maciej 
Kobyliński.  Po wysłuchaniu ba-
śni dzieci zwiedziły  gabinet pana 
prezydenta i wieżę widokową. 
Wzięły także udział w festynie 
rekreacyjnym w słupskiej herba-
ciarni, na który zaproszeni zostali 
również mieszkańcy Słupska. 
Imprezie towarzyszyło Bractwo 
Rycerskie Księcia Bogusława V. 
W trakcie festynu rozstrzygnięty 
został  międzyszkolny konkurs 
plastyczny na wykonanie „Ka-
lendarza kwiatowego”. Zwycięz-
cami zostały:  Szkoła Podstawowa 
w Kobylnicy oraz Szkoła  Podsta-
wowa nr  4 w Słupsku.  W Her-
baciarni odbył się także maraton 
czytania baśni Joli Nitkowskiej ze 
zbiorku „Dwanaście tańczących 
księżniczek”. Do czytania zapro-
szone zostały  znane osobistości 
życia kulturalnego Słupska. 
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10 maja we Wrzącej 
w Gminie Kobylnica 
odbyły się obchody 
Powiatowych Dni 
Strażaka

Powiatowe uroczystości po-
przedziła msza św. w intencji 
wszystkich strażaków ochot-
ników w kościele parafialnym 
p.w. św. Stanisława Kostki 
w Słonowicach. Po mszy, na 
placu za remizą strażacką, od-
był się uroczysty apel z oka-
zji Powiatowych Obchodów 
„Dnia Strażaka” i otwarcia 
strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej we Wrzącej. Przed 
honorową trybuną, na której 
zebrali się zaproszeni go-
ście z Podsekretarzem Stanu 
w Ministerstwie Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, posłem 
na Sejm RP Kazimierzem 
Plocke na czele, ustawiły się 
pododdziały reprezentujące 
Gminę Kobylnica, Gminę 
Słupsk, Gminę Kępicę, pocz-
ty sztandarowe z jednostek 
powiatu Słupskiego oraz or-
kiestra OSP w Kępicach pod 
dyrekcją kapelmistrza Jana 
Pawlickiego. Po złożeniu mel-
dunku przez dowódcę uro-
czystości dh. Roberta Smysło 
prezesowi Zarządu Powiato-
wego ZOSP RP - Staroście 
Słupskiemu dh. Sławomiro-
wi Ziemianowiczowi została 
podniesiona flaga państwowa 
i odegrany został hymn na-
rodowy. Podczas uroczystego 
apelu wręczone zostały me-
dale i odznaczenia zasłużo-
nym strażakom ochotnikom. 
Złoty Medal Za Zasługi Dla 
Pożarnictwa otrzymali druho-
wie: Artur Józwa i Krzysztof 
Kurdunowicz. Srebrny medal 
druhowie Paweł Janusz i An-
drzej Józwa. Brązowy medal 
druhowie Paweł Zielonka, 
Łukasz Adamczyk i Krzysz-
tof Łunkiewicz- Naczelnik 
Wydziału ds. Porządku Pu-
blicznego i Zapobiegania 
Klęsk Żywiołowych w Sta-
rostwie Słupskim. Odznakę 
Wzorowego Strażaka otrzy-
mali: druhna Patrycja Szym-
czak oraz druhowie Łukasz 
Puć, Stanisław Pilśniak, Ar-
tur Jaworski. Medale i odzna-
czenia wyręczali: dh. Stani-
sław Gajek - członek Zarządu 
Głównego i Wiceprezes Za-
rządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP, dh. Piotr 
Grabowski - członek Zarządu 
Głównego ZOSP RP, dh. Sła-
womir Ziemianowicz - Prezes 
Zarządu Powiatowego ZOSP 
RP, st. bryg. Andrzej Gomul-
ski - Komendant Miejskie 
PSP w Słupsku. Ponadto Pre-
zydium Zarządu Głównego 
Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospo-
litej Polskiej nadało: Złoty 
Znak Związku dh. Romanowi 
Wilkosowi oraz w uznaniu 
szczególnych zasług dla roz-
woju i umocnienia Związku 
Medal Honorowy im. Bole-
sława Chomicza dh. Leszko-
wi Kulińskiemu - Prezesowi 

Zarządu Gminnego OSP. 
Odznaczenia zostaną wrę-
czone podczas Wojewódzkich 
Obchodów „Dnia Strażaka”. 
Po uroczystym apelu i prze-
mówieniach zaproszonych 
gości odbyło się poświęcenie 
krzyża i obiektu rozbudowa-
nej i odnowionej strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
we Wrzącej, którego dokonał 
kapelan Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Kobylnicy ks. 
Feliks Samulak. Uroczystości 
we Wrzącej zakończyły się 
strażackim poczęstunkiem 
i występem zespołu disco 
polo Top-One

Tekst i foto 
Tomasz Włodkowski

„Z Biblioteką przez Słupsk”

Święto

Co słychać w Słonecznikowym Żłobku?
Słonecznikowy Żłobek w Ko-
bylnicy oferuje ciepłą i kame-
ralną atmosferę. 

Celem świadczonych przez nas usług 
jest wspieranie dzieci przede wszystkim 
w procesach poznawczych. Opiekunki 
wraz z Paniami wspoma-
gającymi profesjonalnie 
i z pełnym oddaniem 
zajmują się dziećmi 
do 3 roku życia. Dzię-
ki obserwacji zacho-
wań dziecka udało się 
nauczyć 2,5 letnią Ba-
się korzystania nie tylko 
z nocnika, ale i toalety  – co jest 
wielkim sukcesem zarówno dla 
pracowników Słonecznikowe-
go Żłobka, jak i rodziców, któ-
rzy nie ukrywają zadowolenia. 
Obecnie na etapie oduczania 
od pieluszki są również Zuzia 
i Staś – mamy już pierwsze suk-
cesy maluszków. W pamięci na zawsze 
pozostaną wspaniałe chwile takie jak 
pierwsze kroczki Jasia i Tosi, rezygna-
cja Tamarki i Marysi z przyjaciela, któ-
rym od zawsze był smoczek, oraz każdy 
uśmiech i szczere przytulenia się dzieci, 
które odwzajemniają pozytywne uczu-
cia. W ciągu tygodnia mamy możliwość 
korzystania z pomocy, a zarazem inten-
sywnej pracy specjalistów – logopeda, 
psycholog, pielęgniarka. Prowadzone są 
również zajęcia plastyczne, które dzieci 

uwielbiają. Maluszki miały okazję: siać 
rzeżuchę przed świętami wielkanocny-
mi, stworzyć własne kwiatki z płatków 
śniadaniowych z wykorzystaniem farb, 
plasteliny i kolorowego papieru, poznać 
zasady łączenia farb w celu uzyskania 

różnych kolorów, zapoznać się 
z warzywami i owocami, z których 
robiły pieczątki. Jedną z głów-

nych atrakcji są zajęcia prowadzone przez 
fizjoterapeutę, podczas których dzieci 
mają nie tylko świetną zabawę w postaci 
zajęć fizycznych, ale również diagnozę 
związaną z prawidłowościami i odchyle-
niami w oparciu o indywidualny rozwój 
dziecka. W naszym żłobku odbywają 
się również zajęcia taneczne powiązane 
z rytmiką, w których każdy maluch chęt-
nie uczestniczy. Nasz lokal przystosowa-
ny jest dla potrzeb dzieci i został wypo-
sażony w atestowane meble i zabawki, 

które wspomagają indywidualny rozwój 
dziecka: rozwój umysłowy, rozwijanie 
myślenia, mowy, wyrabianie orientacji 
przestrzeni i czasu, oraz zapoznanie się 
z otaczającym środowiskiem. Skupiamy 
również uwagę na kształtowanie postaw 
społecznych poprzez przyzwyczajanie 
dzieci do zgodnego współżycia i współ-
działania z rówieśnikami. Zapewniamy 

bezpieczeństwo i udzielenie pomocy 
w nagłym zachorowaniu, również 
racjonalne i zdrowe żywienie, które 
komponowane jest przez dietety-
ka. Szczególny nacisk kładziemy 
na dobre samopoczucie dzieci oraz 
indywidualne i podmiotowe trak-
towanie, które jest pełne szacunku 
i troski. Staramy się rozbudować 
dziecięcą ciekawość i wzmacniać 
poczucie własnej wartości. Żłobek 
powstał i jest prowadzony przez 
Fundację Kaszubskie Słoneczniki 
w ramach projektu „Ulica Słonecz-

nikowa” w partnerstwie z Gminą Kobyl-
nica. Projekt jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki, Priorytet I. Zatrudnienie 
i integracja społeczna, Działanie 1.5. 
Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia 
życia zawodowego i rodzinnego.

Zapraszamy do udziału w pro-
jekcie. Więcej informacji na stronie  
www.abc.sloneczniki.org

13 maja w Zespole Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kobylnicy zorganizowała dla 
uczniów klas III i IV  spotkanie 
autorskie z Marcinem Pałaszem, 
polskim pisarzem i autorem słu-
chowisk dla dzieci i młodzieży. 
Marcin Pałasz mieszka i pracu-
je we Wrocławiu. Debiutował 
w 2004 roku książką „Opowieści 
z Krainy Potworów”. Jest dwu-
krotnym laureatem wyróżnienia 
w Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim im. Kornela Maku-
szyńskiego za książkę Sposób 
na Elfa oraz Wszystko zaczyna 
się od marzeń. Marcin Pałasz od 
samego początku wzbudził sym-
patię wśród wszystkich obecnych 
na spotkaniu dzieci. Z niezwykłą 
skromnością, humorem i dowci-

pem opowiadał o sobie, pisaniu, 
o swoich bohaterach. Pomysły 
do pisania i historie zawarte 
książkach to są przede wszyst-
kim sytuacje, które zdarzyły się 
w życiu. Głównym bohaterem, 
któremu pisarz poświęca najwię-
cej uwagi jest Elf, pies pisarza. 
Przezabawne historie opowie-
dziane o psie wzbudzały wielką 
radość i wybuchy śmiechu wśród 
dzieci. Popularność książki z  El-
fem zmuszają pisarza do pisania 
kolejnych części, a jest ich już 
cztery. Na zakończenie Marcin 
Pałasz  odpowiadał na wiele py-
tań zadawanych przez dzieci. Nie 
wszystkie  związane były z twór-
czością literacką, m.in. to jakim 
samochodem jeździ pisarz i czy 
dużo zarabia pieniążków na pisa-
niu książek.

Spotkanie z Marcinem Pałaszem

nie brakowało beneficjentów pre-
zydentury Janukowycza a Prezy-
dent Komorowski określić raczył 
Ukrainę skrajnym przykładem 
nieumiejętnego wykorzystywania 
niepodległości. Nowy Prezydent 
Ukrainy - Petro Poroszenko to 
ukraiński polityk i przedsiębior-
ca „król czekolady” były minister 
spraw zagranicznych oraz  mi-
nister rozwoju gospodarczego 
i handlu w najlepszych latach 
panowania Wiktora Janukowycza. 
Nasi posłowie otwarcie mówią, 
że prywatyzacja na Ukrainie była 
wielką akcją rabunkową, nikt 
jednak nie próbuje porównać jej 
z podobną grabieżą majątku na-
rodowego w Polsce. Trudny wy-
bór komu doradzać miał zapewne 
również Prezydent Kwaśniewski, 
który choć nie skończył Akade-
mii Górniczo Hutniczej w Kra-
kowie fachowo doradza innemu 
ukraińskiemu oligarsze w sprawie 
wydobycia ukraińskiego gazu gdy 
tymczasem nikt nie wie do końca 

co zrobić z ogromnymi zasobami 
polskiego gazu łupkowego? Nikt 
zdaje się też nie widzieć oczywi-
stej paraleli historycznej w naj-
nowszych dziejach Rzeczpospo-
litej i Ukrainy. Jeszcze trudniejszy 
wybór miał bowiem Janukowycz, 
który zamiast uciekać z podkulo-
nym ogonem mógł zaprowadzić 
porządek w kraju. Gdyby Januko-
wyczowi doradzał były Prezydent 
Rzeczpospolitej Gen. Wojciech 
Jaruzelski, to prezydent Ukrainy 
zamiast ucieczki wybrałby stan 
wojenny, stolarze zmajstrowaliby 
okrągły stół a Majdan nie spłynął-
by krwią bratnią.

Przed każdymi wyborami ścia-
ny zawsze mówią do ludzi poprzez 
plakaty, bilbordy ogłoszenia i ob-
wieszczenia. Po wyborach ludzie 
mówią już tylko do ścian i chociaż 
ściany mają ponoć uszy to jednak 
głos wyborców przypomina raczej 
groch o te ściany rzucany.

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Strażackie
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Historia szkolnictwa w Kobylnicy
Budynki szkolne, 

wyposażenie 

Pierwszą placówka 
oświatową otwartą po 
zakończeniu drugiej 
wojny światowej na 
terenie gminy Kobylni-
ca była Szkoła Pod-
stawowa w Kobylnicy. 
Starania o jej urucho-
mienie rozpoczęto już 
w początkach sierpnia 
1945 r. 

Szkoła miała murowany budy-
nek, który wzniesiono w 1927 r. 
Jak wynika z zapisów w kronice 
szkolnej, w 1945 r uszkodzono go 
w trakcie działań wojennych i do 
użytku nadawały się zaledwie 
trzy klasy. Uszkodzenia te usu-
nięte zostały dopiero podczas let-
nich wakacji. Przedwojenna stara 
szkoła z 1696 r. stanowiła część 
dawnej plebani, gdyż kierownik 
szkoły, zamieszkujący w części 
starego budynku w okresie mię-
dzywojennym, pełnił zarazem 
funkcję organisty. Budynek ten 
do 1964 roku w całości wykorzy-
stywany był na plebanię i salki 
katechetyczne. Przed rozpoczę-
ciem zajęć udało się sposobem 
gospodarczym wyposażyć szkołę 
w ławki, kilka stołów i krzeseł.

W 1975 r. w budynku szkol-
nym założono centralne ogrze-
wanie, wymieniono ławki, wypo-
sażono klasy w pomoce naukowe. 
W 1990 r., kiedy szkołą kierowała 
Bożena Gawlak, nauka odbywała 
się na trzy zmiany. Pomocy loka-
lowej udzielała wówczas parafia, 
która udostępniła jedno skrzydło 
budynku po salkach kateche-
tycznych. W szkole w Kobylnicy 
założono stołówkę, zbudowano 
wewnątrz toalety. W 1991 roku 
uczniów ubyło, gdyż oddano do 
użytku szkołę w Kwakowie.

9 kwietnia 1999 r. oddano do 
użytku nowy budynek szkoły, 
wybudowany w wyniku wie-
loletniego wysiłku wielu ludzi. 
Już w 1985 roku ukonstytuował 
się Społeczny Komitet Budowy 
Szkoły. Społecznikom starczyło 
zapału na pięć lat. Był to okres, 
kiedy zaopatrzenie w materiały 
budowlane było katastrofalne. 
Zdołano zrobić wykop, zalać fun-
damenty, wybudować część ścian 
oraz zgromadzić trochę cegieł. 
O kontynuacji budowy pawilonu 
dydaktycznego Rada Gminy mo-
gła ponownie pomyśleć dopie-
ro w 1996 roku Ostatecznie do 
budowy przystąpiono w marcu 
1997 roku. Pochłonęła ona ponad 
dwa miliony 200 tysięcy zło-
tych, z czego prawie 400 tysięcy 
przekazało Kuratorium Oświaty. 
Kolejne 120 tysięcy Rada Gminy 
wyasygnowała na wyposażenie 
sal lekcyjnych oraz zakup pomo-
cy dydaktycznych. Nowa szkoła 

jest funkcjonalna, w budynku 
znajduje się trzynaście sal lek-
cyjnych, są podjazdy i winda dla 
niepełnosprawnych, przestronne 
i bezpieczne korytarze. Funkcjo-
nalność koresponduje z estetyką. 
Budynek starej szkoły przezna-
czono na gimnazjum.

Budynek byłej podstawówki, 
do którego wprowadzono Gim-
nazjum, został wyremontowany. 
Brakowało jednak sali gimna-
stycznej. 3 września 2002 roku 
wmurowano kamień węgielny 
pod rozbudowę Gimnazjum oraz 
budowę hali sportowo-widowi-
skowej. W planach rozbudowy 
uwzględniono na parterze salę ze 
sceną i świetlicą dla młodzieży, 
na piętrze bibliotekę z czytel-
nią, salę muzyczną, pracownię 
plastyczną i gabinet chemiczny. 
Całość połączona została łącz-
nikiem ze Szkołą Podstawową. 
Obiekty dostosowano do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Wy-
miary hali sportowej wynoszą 
26,15 metra na 45 metrów, to 
jest 1074 metrów kwadratowych. 
Jest w niej 190 miejsc siedzących 
oraz 170 stojących na balko-
nie widowiskowym. Poza tym: 
pomieszczenie do gimnastyki 
korekcyjnej, gabinet kultury fi-
zycznej, kawiarenka internetowa 
z bufetem oraz kompleks szatni, 
umywalni i przebieralni dla za-
wodników. Uroczystość otwarcia 
hali oraz nadania jej imienia Bro-
nisława Malinowskiego odbyła 
się 31 maja 2003 r. Pamiątkowe 
tablice odsłonił brat zasłużonego 
sportowca i olimpijczyka, Ro-
man Malinowski. W uroczysto-
ści udział wzięli senatorowie Ewa 
Serocka i Gerard Czaja, posłowie 
Stanisław Kalinowski i Jan Sień-
ko oraz wiceminister spraw we-
wnętrznych i administracji Jerzy 
Mazurek, a także samorządowcy 
województwa pomorskiego i po-
wiatu słupskiego. Gospodarzem 
uroczystości byli wójt Leszek 
Kuliński oraz dyrektor gimna-
zjum Gabriela Barszczewska.

W maju 2003 roku, czyli jesz-

cze przed oficjalnym oddaniem 
do użytku hali sportowej, szkołę 
podstawową i gimnazjum odwie-
dziła wiceminister edukacji Han-
na Kuzińska. Poświęcenia hali 
dokonał proboszcz parafii kobyl-
nickiej, ks. Krzysztof Wilkos.

Kierownictwo, kadra 
pedagogiczno-dydak-

tyczna, rodzice

Pierwszymi nauczycielami 
w szkole byli: Janina Ociepiń-
ska i kierownik placówki Paweł 
Szynkowski. Już 20 październi-
ka 1945 r. odbyła się pierwsza 
wizytacja szkoły, a 5 listopada 
lustrował ją okręgowy zjazd in-
spektorów. 7 listopada wybrano 
komitet rodzicielski. W skład 
zarządu weszli panowie: Marzec, 
Nić i Iwaszkiewicz. 

Z początkiem roku szkolnego 
1946–1947 placówka w Kobyl-
nicy uzyskała status zbiorczej 
szkoły gminnej. W październiku 
1946 r. P. Szynkowski przeniósł 
się do szkoły rolniczej. Na sta-
nowisku kierownika zastąpił go 
od 15. tego miesiąca nauczyciel 
z Wołynia, Wojciech Kulikow-
ski. Nowy kierownik napotkał 
na problemy wychowawcze; 
w pierwszym półroczu roku 
szkolnego 1946–1947 kilkakrot-
nie zwoływał zebrania rodziców, 
aby nawiązać z nimi współpracę.

W roku szkolnym 1948–1949 
szkołą kierowali Michał i Maria 
Krupscy. W latach 1949 – 1962 
kierownikiem był Stanisław Sa-
wicki. W 1962 r. obowiązki dy-
rektora przejęła Antonina Bura-
czewska. W 1968 r. szkoła zajęła 
połowę budynku parafialnego 
z dwoma klasami i zastępczą salę 
gimnastyczną, a w następnych 
latach podczas remontu unowo-
cześniono klasy w głównym bu-
dynku. 

Wraz z powstaniem woje-
wództwa słupskiego w 1975 r. 
powstała Zbiorcza Szkoła Gmin-
na w Kobylnicy. Obejmowała 

ona pięć szkół ośmioklasowych 
i sześć szkół czteroklasowych, 
w których w 1976 roku uczyło 
się łącznie 1040 uczniów, w tym 
216 w szkołach czteroklasowych. 
W roku szkolnym 1977–1978 do 
dziewięciu szkół wchodzących 
w skład Zbiorczej Szkoły Gmin-
nej uczęszczało 1313 uczniów. 
W roku szkolnym 1979–1980 
w jej ramach działało osiem 
szkół, w tym cztery ośmiokla-
sowe, w: Kobylnicy, Kończe-
wie, Wrzącej i Sycewicach, trzy 
punkty filialne z klasami od 
jeden do trzy, w: Kuleszewie, 
Słonowicach, Bzowie oraz punkt 
filialny w Kwakowie, z klasami 
od pierwszej do czwartej. Licz-
ba nauczycieli wzrosła do 25. 
Utworzony został etat kierow-
niczy: zastępca dyrektora szkoły 
bazowej.

W latach 1979–1984 funk-
cję gminnego dyrektora szkół 
pełniła Antonina Buraczewska, 
natomiast Janina Smysło oraz 
Władysław Dykty byli jej zastęp-
cami, tak zwanymi dyrektorami 
szkoły bazowej, jak ówcześnie 
nazywało Ministerstwo Oświaty 
i Wychowania szkoły gminne. 
Jadwiga Głowacka była zastępcą 
dyrektora gminnego do spraw 
wychowawczych, a w latach 
1984 - 1990 piastowała urząd dy-
rektora, po niej stanowisko to ob-
jęła Bożena Gawlak, którą z kolei 
zastąpiła Szczypek Elżbieta 1993 
– 2003, ona również otrzymała 
nominację na pierwszego dyrek-
tora szkoły podstawowej i utwo-
rzonego zgodnie z wprowadzoną 
od wrześniu 1999 r. szkolnictwa 
gimnazjum w Kobylnicy.

W 1984 r. utworzono Gmin-
ny Inspektorat Oświaty, którym 
kierował Adam Kamiński, a po 
nim w latach 1988–1990 Brygida 
Czerwińska. W związku z re-
formą systemu organizacyjnego 
oświaty 1 stycznia 1996 roku 
Rada Gminy w Kobylnicy prze-
jęła istniejące na terenie gminy 
szkoły i utworzyła jednostki 
organizacyjne w formie jedno-

stek budżetowych w Kwakowie, 
Kobylnicy, Kończewie, Sycewi-
cach i Słonowicach. Tym samym 
organem prowadzącym lokalną 
oświatę stał się kobylnicki samo-
rząd

Z opóźnieniem, bo dopiero 
26 kwietnia 1996 r., obchodzo-
no 50-lecie istnienia szkoły. Na 
uroczystość zaproszono byłych 
dyrektorów, nauczycieli, pierw-
szych absolwentów, rady rodzi-
ców, władze oświatowe, gminne 
i związkowe, przedstawicieli śro-
dowiska, reprezentantów waż-
nych zakładów pracy oraz insty-
tucji, a także dyrektorów szkół 
z terenu gminy. Były kwiaty 
i wspomnienia. Podczas tej uro-
czystości Wójt Gminy Kobylni-
ca, Jerzy Makarow, wręczył pani 
dyrektor „akt erekcyjny pod bu-
dowę nowej szkoły”.

Gimnazjum w Kobylnicy 
utworzono 25 lutego 1999 roku. 
Pierwszym dyrektorem gimna-
zjum została Gabriela Barsz-
czewska. Później kolejnymi 
dyrektorami zespołu szkół byli: 
Barbara Usowicz (2005-2010), 
Zbigniew Bednarczyk (2010 
2013), po którym stanowisko to 
objął Jan Wild.

W Zespole Szkół Samorządo-
wych w Kobylnicy ma siedzibę 
funkcjonująca od 1 lutego 2005 
r. jednostka budżetowa pod 
nazwą Gminny Zespół Eko-
nomiczno – Administracyjno 
- Gospodarczy Szkół. Prowadzi 
obsługę ekonomiczno – admi-
nistracyjno - gospodarczą szkół, 
dla których organem prowadzą-
cym jest gmina Kobylnica. Dy-
rektorem jest Witold Stech.

Od 1945 r  w skład rady pe-
dagogicznej wchodziło około 
250. nauczycieli. W pamięci 
starszych abolwentów pozosta-
li: poloniści Władysław Koła-

kowski i Jadwiga Adamowicz, 
matematyk Władysława Gołąb 
czy historyk Czesław Gawlik. 
Część nauczycieli pełniła póź-
niej ważne stanowiska, np.: hi-
storyk Mieczysław Jaroszewicz 
był do niedawna przez wiele lat 
cenionym dyrektorem Muzeum 
Pomorza Środkowego w Słup-
sku, biolog StanisławKulhawik 
pracował później w Kurato-
rium Oświaty i Wychowania 
w Słupsku, nauczycielgeografii 

Jacek Kantowski był dyrektorem 
szkół w Szonowicach i w Redzi-
kowie, Rafał Nosowicz został 
dyrektorem szkoły nr 7 w Słup-
skua następnie rzecznikiem 
praw ucznia przy Kuratorium 
Oświaty w Słupsku, a Irena 
Jasińska została dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Szono-
wicach. Niektórzy z nauczy-
cieli mieli osiągnięcia literac-
kie, publikując swojąpoezję 
na łamach dziennika Pomorza 

Środkowego „Głos Pomorza”, 
miesięcznika „Powiat Słupski-
”,czy w wydawanych przezkil-
ka ostatnich lat przez Starostwo 
Powiatowe w Słupsku kolej-
nych edycjach książkowych 
antologii poezji, byli to: Marcin 
Greczuk, Bożena Łazorczyk 
i E. Wiązowski. Katecheta ks. 
Stanisław Olędzki natomiast 
w 1990 r. wydał własny tomik 
poezji, który zatytułował „Te-
stament Przedostatni”.

Edukacja rolnicza, 
kształcenie licealne, 
szkolnictwo wyższe

Pierwszą szkołą rolniczą 
w gminie było Gimnazjum Rol-
nicze w Kobylnicy. Powstało ono 
z inicjatywy radnego Jana Szczę-
snego, zgłoszonej 22 listopada 
1945 r. i jednogłośnie popartej 
przez Gminną Radę Narodową 
i funkcjonowało w latach 1946–

1947. Dyrektorem tej szkoły 
został Jan Szczęsny. Mieściła się 
przy ulicy Głównej 3, natomiast 
internat był przy ulicy Kolejowej. 
Dyrektor był człowiekiem nie-
zwykle energicznym, inicjował 
wiele przedsięwzięć. Matematyki 
w tej szkole uczył Paweł Szym-
kowski, a nauczycielem zawodu 
był Jan Mołdoch. Tereny do prak-
tycznej nauki zawodu znajdowały 
się w Kobylnicy i w Widzinie. Na 
przełomie lat 1947–1948 szko-
łę zlikwidowano ze względu na 
osobę dyrektora. W czasie woj-
ny walczył w Armii Krajowej 
i ówczesne władze uznały go za 
niepoprawnego politycznie. Do 
szkoły uczęszczało około 50 osób 
z całego powiatu. Musiały później 
szukać miejsca do nauki w miej-
scowościach znacznie odległych 
od Kobylnicy. Grunty użytkowa-
ne przez szkołę do praktycznej 
nauki zawodu, które znajdowały 
się w Kobylnicy i w Widzinie 
później wydzierżawiono.

We wrześniu 2001 r. w bu-
dynkach Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Kobylnicy zaczęło 
funkcjonować Prywatne Zaoczne 
Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych. Pomysł jego otwar-
cia podsunęła właścicielce 

Aleksandrze 
M a k o w i e c -
kiej dyrektor 
miejscowego 
Gimnaz jum, 
Gabriela Barsz-
czewska. Zaję-
cia odbywały 
się dwa razy 
w miesiącu po 
trzy dni. Li-
ceum miało 
uprawnienia 
szkoły publicz-
nej nadane 
przez Kurato-
rium Oświaty 
w Gdańsku 

Od kilku lat 
w Kobylnicy 
przy ul. Prof. 
Poznańskiego 
w Kobylnicy 
f u n k c j o nu j e 

Punkt Konsultacyjny Wyższej 
Szkoły Humanistyczno – Ekono-
micznej w Łodzi.

Likwidacja analfa-
betyzmu w okresie 

powojennym

Ministerstwo Oświaty, mając 
na uwadze straty, jakie poniosła 
polska kultura i nauka w wyniku 
okupacji, dążyło do objęcia na-
uczaniem jak najszerszych mas 

młodzieży szkolnej oraz doro-
słych. Do szkół trafiła młodzież 
w wieku obowiązku szkolnego 
i tak zwana przerosła, która nie 
mogła ukończyć edukacji z po-
wodu wojny Jesienią 1945 roku 
Kuratorium Okręgu Szkolnego 
Gdańskiego rozpoczęło akcję 
oświatowo-kulturalną wśród 
dorosłych. Przewidziano nastę-
pujące formy systematycznego 
kształcenia: kursy początkowe 
dla analfabetów; kursy repolo-
nizacyjne dla tych, którzy nie 
mogli uczęszczać do polskich 
szkół (przede wszystkim dla au-
tochtonów), szkoły powszechne 
dla dorosłych; szkoły gimnazjalno 
- licealne dla dorosłych; uniwer-
sytety powszechne, niedzielne, 
robotnicze i ludowe. W lipcu 1948 
roku Inspektorat Szkolny w Słup-
sku zadbał, aby każda gmina 
otrzymała z Wojewódzkiej Rady 
Narodowej specjalne formularze 
do ewidencji analfabetów od 14. 
roku życia. 

20 maja 1953 r. Gminna Rada 
Narodowa w Kobylnicy powoła-
ła Komisję do Spraw Rejestracji 
Analfabetów. W jej skład weszli: 
Antoni Czarny (ZMP), Marian 
Rawicki (Samopomoc Chłop-
ska), Helena Harcej (Ligi Kobiet 
Polskich) oraz Franciszka Nić 
W samym tylko Widzinie zareje-
strowano 19 analfabetów. W Ko-
bylnicy walkę z analfabetyzmem 
uroczyście zakończono 19 maja 
1951 r. Instruktorem od tych 
spraw był tu kierownik szkoły 
Stanisław Sawicki.

W kronice Szkoły Podstawo-
wej w Kobylnicy odnotowano, że 
od listopada 1962 r. istniał przy 
niej popularny Uniwersytet Po-
wszechny. Wykłady odbywały się 
dwa razy w tygodniu. Przybywało 
na nie po około 40 osób. Prowa-
dzone były przez nauczycieli oraz 
innych specjalistów ze Słupska 
(lekarze, prokurator) Uniwersy-
tet, kierowany przez Antoninę 
Buraczewską, zajmował czołowe 
lokaty w powiecie: w lutym 1964 
r. przyznano mu drugie miejsce. 
W lutym 1964 r. w tej samej kro-
nice wzmiankowany jest także 
Żeński Uniwersytet Kultury, na-
tomiast w styczniu i lutym 1975 r. 
Koło Gospodyń Wiejskich, w po-
rozumieniu z A. Buraczewską, 
zorganizowało Społeczną Szkołę 
Gospodarstwa Domowego. W la-
tach 50. wyróżniono dyrektora 
S. Sawickiego za organizowanie 
kursów dokształcających, tudzież 
odczytów i pogadanek.

dr Eugeniusz Wiązowski
Zdjęcia z  albumu 

Wacława Stasiło

25  kwietnia wcze-
snym rankiem wyje-
chaliśmy autokarem 
w liczbie 46 osób spod 
plebanii w Kobylnicy 
w stronę Rzymu. To-
warzyszyły nam wiel-
kie emocje w związku 
z tak wielką i ważną 
uroczystością jaką jest 
kanonizacja naszego 
Rodaka Jana Pawła II. Raz, że 
wybieraliśmy się na historyczne 
wydarzenie związane z naszą 
Ojczyzną - Papież Polak zosta-
nie ogłoszony świętym. Praw-
dopodobnie na taką uroczystość 
ponownie przyjdzie czekać  
jeszcze bardzo wiele czasu, o ile 
kiedykolwiek nastąpi. Po drugie, 
wyjazd do Rzymu, Wiecznego 
Miasta o tak bogatej historii dla 
każdego jest niezapomnianym 
wrażeniem. Tym bardziej, że 
zdecydowana większość udawa-
ła się tam pierwszy raz. Świa-
domość, że setki tysięcy piel-
grzymów będzie brało udział 
w uroczystościach potęgowała 
napięcie. Podczas jazdy towa-
rzyszył nam śpiew i modlitwa 
pod przewodnictwem naszego 
opiekuna i organizatora piel-
grzymki ks. Krzysztofa Tuska. 
Po 10 godzinach od naszego wy-
jazdu z Kobylnicy dotarliśmy 
na miejsce pierwszego noclegu 
w Pradze. Po kolacji i zakwate-
rowaniu poszliśmy spać. Przed 
nami szykowała się długa trasa z  
Pragi do Rzymu. Już o pierwszej 
w  nocy wyjechaliśmy w dalszą 
drogę. Nastroje o tak wczesnej, 
lub jak kto woli późnej porze 

były już bardziej stonowane. 
Byliśmy niewyspani, zmęczeni 
i zaniepokojeni tym co nas może 
spotkać w Wiecznym Mieście. 
Niewyspanie i zmęczenie z cza-
sem minęło, niepokój natomiast 
narastał. Po kilkunastu postojach  
wreszcie dojechaliśmy o godzi-
nie 20 do celu. Na miejscu nie 
było czasu na zbytnie ceregiele. 
Szybka kolacja, zakwaterowanie 
i długi marsz  na plac Św. Piotra. 
Po dotarciu do niego ujrzeliśmy 
wielki tłum, który czekał na wej-
ście już od godziny 17. Z każdą 
godziną rosło napięcie. Coraz 
więcej pielgrzymów przyby-
wało z różnych krajów i konty-
nentów mówiących w różnych 
językach. Jednak najwięcej było 
Polaków.  Ludzie dosłownie spa-
li na ulicy. Każdy zajmował jaki-
kolwiek kąt na którym by można 
było postawić choćby stopę. O  6  
rano nareszcie usunięto barierki 
i zaczęto wpuszczać ludzi na 
plac. Był potworny ścisk. Nie-
którzy z tych emocji oraz po-
rannej spiekoty mdleli, karetki 
kursowały co chwilę. Wszyscy 
chcieli zobaczyć Mszę kanoni-
zacyjną oraz samego papieża. 
Z naszej grupy nie wszyscy wi-

dzieli na żywo następ-
cę Piotrowego, ale było 
rozstawionych dużo 
telebimów na których 
było wszystko pokaza-
ne. Uroczystości roz-
poczęły się przed 10 
litanią do Wszystkich 
Świętych. W czasie 
litanii do ołtarza szła 
procesja duchowień-

stwa z całego świata.  Po jakże 
uroczystej Mszy kanonizacyjnej 
wszyscy udaliśmy się do nasze-
go hotelu na odpoczynek. Teraz 
już wiedzieliśmy co to trud piel-
grzymki, obolałe nogi, pęcherze 
na stopach, ogromne zmęczenie 
i niewyobrażalny ból głowy od 
tego całego hałasu. Obiad i czas 
wolny pozwolił na regenerację 
sił. Następne dwa dni spędzili-
śmy na zwiedzaniu  przepięk-
nych zabytków Rzymu. Byliśmy 
między innymi w Koloseum, 
Bazylice Św. Piotra, Bazylice 
Laterańskiej  i wielu innych bar-
dzo ciekawych i zapierających 
dech w piersiach miejscach. 
Wracając z Rzymu do naszej 
ukochanej Kobylnicy zajecha-
liśmy z powrotem do Pragi  na 
nocleg. Praga to przepiękne 
miasto ogromna ilość kościo-
łów i innych zabytków. W jed-
nym z Praskich kościołów ks. 
Krzysztof odprawił Mszę dzięk-
czynną za udaną pielgrzymkę. 
Następnego dnia rano wyjecha-
liśmy do domu z nowym baga-
żem doświadczeń i ogromną 
ilością miłych wspomnień.

Dariusz Kopczyński

Pielgrzymka do Rzymu
 na kanonizację Ojca Świętego Jana Pawła II

W bieżącym roku szkolnym po raz pierwszy w historii kobylnickiego gimnazjum aż trzech 
uczniów zostało laureatami wojewódzkich konkursów przedmiotowych, organizowanych przez 
Pomorskiego Kuratora Oświaty. Są to uczniowie: Anna Jakubowska (język polski, opiekun Ża-
neta Miąskowska-Dusza), Krzysztof Kopania (matematyka, opiekun Krystyna 

Labudda), Grzegorz Boroszko (informatyka, opiekun Kazimierz Lisiecki). W całym woje-
wództwie pomorskim tylko 2 gimnazja wiejskie w Leźnie i Rotmance uzyskały tak dużą liczbę 
laureatów, a wynik nieco lepszy osiągnęły jedynie gimnazja wielkomiejskie. 6 maja z laureata-
mi Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych oraz z nauczycielami i rodzicami gimnazjali-
stów, spotkał się Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński, który gratulując młodzieży sukce-
sów wręczył nauczycielom podziękowania a uczniom nagrody książkowe. 

JW

Laureaci konkursów

Dawna szkoła podstawowa

tak zwana mała 
szkoła. Budynek 
dziś nie istniejacy

HISTORIA
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24 maja o godz. 11:00 
młodzież, przedstawiciele 
władz PKOl, sportowcy, 
olimpijczycy, politycy, 
działacze samorządowi, 
mieszkańcy Gminy, uczest-
nicy indywidualni i grupy 
zorganizowane stanęli na 
starcie w Kwakowie do 
XIII Biegu Olimpijskiego 
im. Piotra Nurowskiego.

Na starcie zameldowało się 
ponad 1200 uczestników Biegu 
Olimpijskiego, Wśród nich me-
daliści i uczestnicy igrzysk olim-
pijskich i działacze sportowi: Elż-
bieta Kwiatkowska – wieloletni 
pracownik Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego, sekretarz komisji 
współpracy z olimpijczykami 
i Polonią, matka chrzestna Bie-
gu Olimpijskiego w Kwakowie; 
Marian Sypniewski - szermierz-
-florecista - drużynowy Mistrz 
Świata, dwukrotny brązowy me-
dalista mistrzostw świata indy-
widualnie, dwukrotny brązowy 
medalista olimpijski z Moskwy 
(1980) i Barcelony (1992); Kata-
rzyna Rogowiec – paraolimpijka 
w biegach narciarskich, trzy-
krotna medalistka paraolimpiad 
w Turynie, dwa złote medale 
na dystansie 15 i 5 kilometrów 
w Vancouver, wielokrotna mi-
strzyni i medalistka Miostrzostw 
Świata w narciarstwie biegowym; 
Jan Huruk – najwybitniejszy za-
wodnik w historii polskiego ma-
ratonu, wielokrotny Mistrz Pol-
ski, medalista mistrzostw świata 
i pucharu świata, VII m. na IO 
w Barcelonie; Kazimierz Adach - 
jeden z najlepszych polskich pię-
ściarzy wagi lekkiej – wielokrot-
ny medalista Mistrzostw Polski, 
trzykrotny Mistrz Polski, brązo-
wy medalista olimpij-
ski z Moskwy (1980); 
Barbara Madejczyk 
– oszczepniczka, czte-
rokrotna Mistrzy-
ni Polski, Mistrzyni 
Uniwersjady w 2003 
r., aktualna rekor-
dzistka Polski (64,08 
m), uczestniczka IO 
– Ateny 2004, Pekin 
2008; Romuald Ra-
siak – srebrny medali-
sta Igrzysk Paraolim-
pijskich w Arnhem/
Holandia (1992r); To-
masz Czubak – Mistrz 
Świata i Wicemistrz 
Europy w sztafecie 4 
x 400 m., rekordzista 
Polski w biegu na 400 
m. XIII Bieg Olimpij-
ski w Kwakowie miał uroczystą 
oprawę. Na maszt przy dźwię-
kach hymnu państwowego i olim-
pijskiego wciągnięta została flaga 
narodowa i PKOl. Zapalenia zni-
cza dokonał paraolimpijczyk Jan 
Huruk - Organizując tę imprezę 
propagujemy ideę olimpijską, 
popularyzujemy sport i kulturę 
fizyczną. a także integrujemy na 
kanwie sportu różne środowiska 
– powiedział przewodniczący 
komitetu organizacyjnego Wójt 
Leszek Kuliński otwierając im-
prezę sportową. Bieg olimpijski 

był również okazją wręczenia 
medali osobom zasłużonym dla 
Ruchu Olimpijskiego. Otrzyma-
li je: brązowy medal – Barbara 
Madejczyk, Jan Huruk, Romuald 
Rasiak i Witold Stech; srebrny 
– Krystyna Balcerek, a złoty Le-
szek Kuliński. Odczytany został 
także list gratulacyjny od Mar-
szałka Województwa Pomor-
skiego Mieczysława Struka zło-
żony na ręce organizatora biegu 
Andrzeja Wojtaszka. W ponad 
sześciokilometrową trasę uda-
ły się kilkuletnie dzieci, ich ro-
dzice, młodzież i dorośli Biegli 

także politycy i samorządowcy. 
Już po kilkuset metrach zbita 
gromada biegaczy znacznie się 
rozciągnęła. Niektórzy biegli na 
czas inni dla poprawy kondy-
cji lub dla zabawy. Najszybciej 
z pośród mężczyzn trasę poko-
nał Patryk Błaszczyk z Ustki. 
Wśród kobiet pierwsza przybie-
gła na metę Patrycja Firkowska 
ze Słupska. Wszyscy uczest-
nicy biegu otrzymali dyplomy 
i drobne upominki, czekała też 
na nich smakowita grochówka. 
Wśród uczestników rozlosowa-

ne zostały nagrody rzeczowe 
- sprzęt sportowy, turystyczny 
i 10 rowerów. Wręczone też zo-
stały szkołom, grupom zorgani-
zowanym pamiątkowe puchary, 
a zwycięzcom z poszczególnych 
kategorii wiekowych puchary 
i nagrody. Organizatorami XIII 
Biegu Olimpijskiego Kwako-
wo 2013 są: Uczniowski Klub 
Sportowy „OLIMPIJCZYK” 
w Kwakowie, Polski Komitet 
Olimpijski w Warszawie, Urząd 
Marszałkowski w Gdańsku, 
Starostwo Powiatowe w Słup-
sku, Gmina Kobylnica, Gminny 

Zespół Ekonomiczno-Admini-
stracyjno-Gospodarczy Szkół 
w Kobylnicy, Gminne Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy. 
Organizatorzy serdecznie dzię-
kują dyrektorowi szkoły w Kwa-
kowie - Andrzejowi Wojtaszkowi 
oraz nauczycielom za profesjo-
nalne przygotowanie imprezy, a 
także wszystkim uczestnikom 
biegu za liczne przybycie oraz 
przyjaciołom biegu za wsparcie 
i pomoc w organizacji całego 
przedwsiewzięcia.

TW

XIII Bieg Olimpijski
im. Piotra Nurowskiego w Kwakowie

Przyjaciele Biegu:
• Patronat honorowy – Mieczysław Struk Marszałek Województwa Pomorskiego
• Polski Komitet Olimpijski
• Starostwo Powiatowe w Słupsku
• Gmina Kobylnica
• Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy
• Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodarczy Szkół
• Przewodniczący Rady Gminy Kobylnica Józef Gawrych
• Zakład Poligraficzny ,,GRAWIPOL” w Słupsku – Grażyna Zblewska
• Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe ,,PLASTMET”  - Jan Czechowicz 
• Przedsiębiorstwo Wyrobów Metalowych Bogusław Seemann
• Przedsiębiorstwo Wyrobów Metalowych – Ryszard Seemann
• SZAREK Wydawnictwo Reklama
• Market OBI w Kobylnicy – Dyrektor Włodzimierz Korsak
• Zakład Obuwia „ MAN-FASHION” – Jacek Golański, Szymon Szymański
• PPHU „KRUSZYNA” – Piotr Jaśkiewicz
• P.R.I.D ,,KRĘŻEL” Spółka z o.o. – Stanisław Krężel, Marcin Kwiatkowski
• ,,JANTAR” Spółka z o.o.  – Prezes Lucyna Wojczuk
• Zakład Przerobu Metali ,,KRAT-MET” – Dariusz i Przemysław Szymaniuk
• Bank Spółdzielczy w Sławnie – Prezes Aleksandra Bukowska
• Wodociągi Słupsk Spółka z o.o – Prezes Zarządu Andrzej Wójtowicz
• „REMO-POMP” – Jerzy Seemann
• Citroen – Grzegorz Goebel
• „OPALIŃSKI” Spółka z o.o.  – Andrzej Opaliński 
• Zakład Produkcji Jaj w Kwakowie – Robert Adkonis
• „ROL POL” Spółka z o.o. – Prezes Józef Bogusz 
• Zakład Robót Drogowych ,,FRAGES” – Franciszek Gesner
• Iwona i Bogusław Indeka
•  Natalia Czarnecka Dyrektor Oddziału Pallada Ubezpieczenia, Pallada Brokers
• „FURGES” – Wiesław Furmańczak
• Usługi Transportowo-Przewozowe  – Wojciech Gąbarczyk
• GRAWIB – Wiesław Grabuszyński
• „FORUM” s.c – Andrzej Lipieński, Zdzisław Żelejko
• Paweł Nakoneczny – Broker Ubezpieczeniowy
• Hurtownia Mięsa i Wędlin – Jarosław Żuk
• ZPR „Argus” – Piotr Wysocki
• Lucyna i Wojciech Pozorscy
• Gospodarstwo Rolne Teresa i Jan Chamier Gliszczyńscy
• Zakład Mechaniki Pojazdowej S.C Janusz i Wacław Kucharscy
• Gospodarstwo Ogrodnicze – Krystyna i Marian Jarząbek
• Zakład Ślusarsko-Lakierniczy – Piotr Kucharski
• Zakłady Mięsne „SKIBA” – Andrzej Skiba
•  „ROW-MOT” – Marian Kmin, Ernest Szawczuk
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „CePeN” – Prezes Zarządu Marian Kapiszka
• Gospodarstwo Rybackie – Piotr Gabriel
• LION - Nestle
• Jan Huruk
• OSP Lubuń

Dają radość 
innym ludziom
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Wielokulturowa 

Integracja społeczności polsko-nie-
mieckiej w ramach realizacji pro-
jektu „Biblioteka miejscem spotkań 
wielu kultur”

21 maja w sali teatralnej gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy miało miejsce 
niezwykłe spotkanie mające na celu uświado-
mienie lokalnemu społeczeństwu, jak ważne jest 
zarówno budowanie pozytywnych relacji z inny-
mi kulturami, jak i aktywne wspieranie działań 
kulturalnych. Spotkanie zostało zorganizowane 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kobylni-
cy oraz Zespół Szkół Samorządowych w Sycewi-
cach.  Wzięły w nim udział władze samorządowe 
z Gminy Kobylnica i Powiatu Słupskiego oraz 
córka ostatniego dziedzica z Sycewic pani Lisa-
weta von Zitzewitz; honorowa obywatelka Słup-
ska pani Isabel Sellheim; Familia Rodu von und 
zu Gilsa oraz dyrektorzy szkół i bibliotek. Spo-
tkanie rozpoczęło się dwiema piosenkami wyko-
nanymi w języku niemieckim przez uczennice 
ZSS z Sycewic i Kobylnicy. Następnie wszyscy 

zgromadzeni zostali zaproszeni na wirtualny spa-
cer po szlaku historii szkoły w Sycewicach. Pre-
zentacja była efektem projektu „Szkoła - nasze 
kulturowe dziedzictwo”, którego pomysłodaw-
czynią i koordynatorką była pani Iwona Wota, 
nauczyciel języka niemieckiego ZSS w Sycewi-
cach. W czasie spotkania wspomnienia rodzinne, 
dotyczące przede wszystkim swojego ojca oraz 
mieszkańców Sycewic przedstawiła także pani 
Lisaweta von Zitzewitz, która przygotowała je 
w formie pięknej prezentacji. Głos zabrała rów-
nież przedstawicielka Słupskiego Związku Lud-
ności Pochodzenia Niemieckiego pani Agnieszka 
Rach–Tomaszewska, która zaprezentowała stroje 
pomorskie z nadzieją, że znajdą się chętni, któ-

rzy mogliby poprowadzić zespół tańców pomor-
skich. Młodzież z Sycewic i Kobylnicy recytowa-
ła wiersze w języku niemieckim, udowadniając 
dobrą znajomością języków obcych. Spotkanie 
uświetnił występ zespołu wokalnego działające-
go przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Słup-
sku, któremu akompaniował pan Tadeusz Picz, 
skrzypek słupskiej filharmonii. Na zakończenie 

uroczystości pani Henryka Jura-
łowicz – Kurzydło, przedstawiła 
niezwykłą historię stuletniego 
obrusu. Z sali teatralnej wszyscy 
zebrani przenieśli się do biblio-
teki, gdzie wśród książek, przy 
słodkim poczęstunku zgromadze-
ni goście mogli podziwiać wysta-
wę, dzielić się wrażeniami z uro-
czystości oraz wysłuchać pana 
Jerzego Henke ze Słupska, który 
z wielką pasją opowiadał o Hein-
richu von Stephanie, założycielu 
Światowego Związku Pocztowego, 
który swoją przygodę z pocztą 
rozpoczął właśnie w Słupsku.

Biblioteka miejscem spotkań 
wielu kultur to projekt, który 

zainicjował szereg działań lokalnych i kultu-
ralnych. Jest on bardzo istotny także dlatego, że 
biblioteka jest miejscem, w którym mogą spo-
tkać się osoby w różnym wieku, o rozmaitych 
potrzebach, zainteresowaniach, poglądach, wy-
wodzące się z różnych środowisk. Jako miejsce 
neutralne jest idealne do tego, aby mogły się 
tutaj odbywać działania wielokulturowe, łączą-
ce przedstawicieli różnych narodowości, grup 
etnicznych i etnograficznych. Biblioteka jest 
miejscem otwartym, przyjaznym i sprzyjającym 
integracji społeczności lokalnej, wielokulturo-
wej i wielopokoleniowej.

AM

20 maja w sie-
dzibie Gminnego 
Centrum Kultury 
i Promocji w Ko-
bylnicy, odbyły się 
uroczyste obchody 
Powiatowego Dnia 
Godności Osób Nie-
pełnosprawnych. 

Uroczystą galę pod 
hasłem „Niepełno-
sprawni chcą i mogą”  
zorganizowało Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Nie-
pełnosprawnych „Dajmy 
Im Radość” we współ-
pracy ze Starostwem Po-
wiatowym w Słupsku i  
Gminą Kobylnica. Dzień 
Godności Osób z Niepeł-
nosprawnością ma przy-
pomnieć społeczeństwu, 
że mieszkańcy z niepeł-
nosprawnością stanowią 
jego znaczną część oraz 
skłonić do refleksji nad 
ich potrzebami, możliwo-
ściami oraz problemami 
i trudnościami w codzien-
nym życiu. Jest to Dzień, 
w którym szczególnie 
podkreśla się rolę toleran-
cji i równouprawnienia, 

a tym samym ich auto-
nomię i podmiotowość. 
Żadna postać niepełno-
sprawności nie umniejsza 
osobowej godności czło-
wieka ani wartości jego 
życia. Należy wskazać 
sens i potrzebę aktywno-
ści na rzecz osób z niepeł-
nosprawnością z wyko-
rzystaniem ich potencjału 
fizycznego, psychicznego 
i duchowego. Prawa tych 
osób, ich oczekiwania 
oraz dobro, które świad-
czą innym, winny stano-
wić życiowe wyzwanie. 
Osoby z niepełnospraw-
nością chcą i mogą być 
rzecznikami swoich praw. 
Potrzebują w tym jedynie 
naszego wsparcia – mówi-
ła Renata Wismont prezes 
stowarzyszenia. Zgroma-
dzona na sali publiczność 
miała okazję wysłuchać 
radiowego reportażu 
Mateusza Sienkiewicza, 
którego bohaterami są 
niewidomy siedmiolatek 
Filip, który potrafi jeździć 
quadem i motorem oraz 
również niewidomy dwu-
dziestoletni Łukasz z po-
wodzeniem uprawiający 

turystykę. Podczas uro-
czystości zostały  wręczo-
ne honorowe wyróżnie-
nia Starosty Słupskiego, 
statuetki „Daję radość”. 
Wyróżnienia te przyzna-
wane są osobom, stowa-
rzyszeniom, firmom, in-
stytucjom i organizacjom 
działającym aktywnie 
w powiecie słupskim na 
rzecz osób niepełno-
sprawnych. Otrzymali je 
Patrycja Baczyńska, która 
mimo niepełnosprawno-
ści dotarła do półfinału 
programu telewizyj-
nego pod nazwą Must 
Be the Music; Grażyna 
Gierszewska za finanso-
we wspieranie Ośrodka 
Szkolno-Wychowawcze-
go w Słupsku, Wojciech 
Wilczyński za osobiste 
zaangażowanie w rozwią-
zywanie problemów osób 
niepełnosprawnych oraz 
Grażyna i Ryszard Miko-
łajczykowie za udzielanie 
gościny osób niepełno-
sprawnych w prowadzo-
nym przez nich gospodar-
stwie rolnym.

TW

Kobylnica

Signum Norbertanum
15 maja w czytelni 
Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Słupsku 
odbyły się Obchody 
Dnia Bibliotekarza. 
Gospodarzem spotka-
nia było Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich 
Koło Miejsko-Powiato-
we w Słupsku. 

W celu uhonorowania przed-
stawicieli środowisk kultural-
nych i biznesowych wspierają-
cych działalność merytoryczną 
Miejskiej Biblioteki Publicz-

nej im. Marii Dąbrowskiej 
w Słupsku, została ustanowiona 
w 2014 roku nagroda honorowa 
Signum Norbertanum oraz dy-
plom honorowy o tej nazwie. 
Nagroda ma charakter niefi-
nansowy, lecz honorowy. Lau-
reat otrzymuje statuetkę oraz 
dyplom. Ponadto informację 
zamieszcza się na stronie inter-
netowej i w lokalnych mediach. 
Tytuł przyznawany jest raz 
w roku za działalność w roku 
poprzedzającym. Podczas uro-
czystości wręczono nagrodę 
honorową Dyrektora Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Słup-
sku Signum Norbertanum, za 
wsparcie rzeczowe biblioteki 
w 2013 roku. Wyróżnienie 
trafiło do firmy Unia Famarol 
Sp. z o.o., którą reprezentował 
dyrektor naczelny Marian Sta-
wiński. Przyznano również 
Dyplomy Honorowe Signum 
Norbertanum, które otrzyma-
li: Barbara Jęchorek, dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kobylnicy za całokształt 
dotychczasowej działalności 
i wsparcia MBP w Słupsku 
oraz Tadeusz Picz, altowiolista 

Polskiej Filharmonii Sinfonia 
Baltica za wieloletni wolonta-
riat oraz inspirowanie działań 
muzycznych na rzecz biblioteki. 
Kandydatury do nagrody zgła-
szają pracownicy Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Słupsku, 
przedstawiając szczegółowe 
uzasadnienie wniosku. Nazwa 
nagrody - Signum Norberta-
num nawiązuje do historii bu-
dynku biblioteki, tj. kościoła św. 
Mikołaja i przylegającego do 
niego klasztoru Norbertanek.

TW
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Już 4 lipca, tradycyjnie 
na początku wakacji, 
odbędzie się kolejna 
edycja, przygotowy-
wanego z ogromnym 
rozmachem Disco Hit 
Festival – Kobylnica. 

Tradycyjnie do malowni-
czego Kwakowa, słynącego 
z licznych wiatraków, przy-
jedzie tysiące fanów muzyki 
tanecznej z całej Polski oraz 
plejada gwiazd i twórców 
największych współcze-
snych przebojów muzyki di-
sco polo i dance. Wśród nich 
finaliści programu „Must be 
the music – Tylko Muzy-
ka” zespół Piękni i Młodzi, 
który wylansował przeboje  
„Niewiara” i „Kocham się 
w Tobie”, laureaci poprzed-
niej edycji festiwalu grupa 

After Party 
z hitami „Tylko ona jedy-

na”, czy „Wakacyjna love”. 
Nie zabraknie także Andre, 

twórcy mega hitu „Ale Ale 
Aleksandra”. Ponadto pojawi 
się tajemniczy DJ Disco, au-
tor i wykonawca internetowe-

go przeboju „Szalona ruda”, 
który na tę okazję przybę-
dzie specjalnie z USA. Swoje 
święto na festiwalu, 30-lecie 

istnienia, obchodzić będzie 
grupa Bayer Full, na czele 
z charyzmatycznym Sławo-
mirem Świerzyńskim. Z tej 
okazji zespół przygotowuje 
specjalny benefis. Jubileusz 
10-lecia działalności arty-
stycznej obchodzić będzie 
też Ivan Komarenko. 

Smaku imprezie nadaje 
fakt, że na żywo pokaże ją po 
raz pierwszy Telewizja Pol-
sat. Widzowie tej stacji będą 
mogli liczyć na czterogo-
dzinną transmisję. Od godzi-

ny 20:00 na głównym kanale 
Polsatu, a od godziny 22:00 
na Disco Polo Music, nale-
żącym do kanałów tematycz-
nych Grupy Polsat. Festiwal 
jest imprezą niebiletowaną, 
a na uczestników czeka rów-
nież wiele atrakcji pozamu-
zycznych. W ubiegłym roku 
na to wydarzenie muzyczne 
przybyło ponad 30 tysięcy 
widzów. Niewątpliwie w tym 
roku rekord ten może zostać 
pobity.

Muzyczne święto w rytmie disco w Kobylnicy Wiosenne spacerowanie 
po Gminie Kobylnica

WYDARZENIA
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Gminne Centrum 
Kultury i Promocji 
w Kobylnicy zaprasza  
najmłodszych z ro-
dzicami na koncert 
bajkowych melodii 
i piosenek z ulubionych 
bajek. 

W programie usłyszymy 
piosenki z takie jak: Gumisie, 
Kubuś Puchatek, Listonosz 
Pat, Bolek i Lolek, Reksio, Mu-
minki, Małe Zoo Lucy. Kon-
cert odbędzie się  18 czerwca 
o godzinie 10,00  w sali teatral-
nej GCKiP w Kobylnicy.  Bile-

ty w cenie 10 zł.
Z kolei uczestnicy warsz-

tatów muzycznych działają-
cych w Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji zapra-
szają 24 czerwca na godzinę 
17,00 mieszkańców 
oraz swoich naj-
bliższych 
i znajo-
mych na 
k o n c e r t 
w ich wy-
k o n a n i u . 
Wstęp bez-
płatny. 

Red.

Bajkowe melodie Festiwal Nauki
Od 22 maja do 26 
czerwca 2014 r. w Ze-
spole Szkół Samorzą-
dowych w Kobylnicy 
realizowany jest 
I Kobylnicki Festiwal 
Nauki. 

Celem Festiwalu jest za-
poznanie środowiska szkol-
nego oraz partnerów Szkoły 
z sukcesami i dokonaniami 
poszczególnych uczniów i na-

uczycieli w ramach cyklów 
nauczania i grup przedmio-
towych. Koncepcję Festiwalu 
przygotował zespół nauczy-
cieli kierowany przez Jolantę 
Zmudę Trzebiatowską, Edytę 
Chomicką i Jolantę Popiel. 
W przygotowania festiwalowe 
włączyła się cała społeczność 
szkolna. Inauguracja Festiwa-
lu odbyła się 22 maja w Hali 
Sportowej Zespołu Szkół Sa-
morządowych w Kobylnicy 

i powiązana była z obchoda-
mi jubileuszu dziesięciolecia 
wstąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. Podczas inau-
guracji wręczone zostały cer-
tyfikaty „European Computer 
Driving Licence”  (Europej-
skie Komputerowe Prawo Jaz-
dy) oraz certyfikaty programu 
UE „Na własne konto”. W ko-
lejnych dniach odbędzie się: 
30 maja 2014 r. Dzień Projek-
tów Gimnazjalnych, 4 czerw-

ca 2014 r. pokazy i rywalizacja 
sportowa, 10 czerwca 2014 r. 
Dzień Artystyczny, 11 czerw-
ca 2014 r. blok przedmiotów 
przyrodniczych, 18 czerwca 
2014 r. Święto Europy - blok 
języków obcych, 23 czerwca 
2014 r. blok  matematyczno-
-informatyczny, 24 czerwca 
2014 r. piknik naukowy, 26 
czerwca 2014 r. Dzień Przed-
miotów Humanistycznych.

Zapraszamy na WAKACJADĘ TANECZNĄ 
Adam i Elżbieta Zięciakowie serdecznie zapraszają wszystkich miłośników tańca 14 
czerwca do hali sportowej Gminnego Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy 

Jako organizatorzy zapewnia-
my iż dołożymy wszelkich sta-
rań aby to taneczne spotkanie 
dostarczyło wszystkim uczestni-
kom oraz zgromadzonej publicz-
ności niezapomnianych wrażeń 

sportowych i artystycznych. Te-
goroczną Wakacjadę Taneczną 
poprowadzi Pani Danuta Niem-
czynowicz z Olsztyna. Muzykę 
przygotuje i zagra Pan Piotr Czy-
żyk z Elbląga

Ramowy program Turnieju

BLOK I 
godz. 10.00 – 13.00 eliminacje i finały: 10–11 lat klasa E,  12-13 lat 
klasa E i D, 14-15 lat, klasa E, 

BLOK II
godz. 14.00 – 17.00 eliminacje i finały: 12–13 lat klasa C ST/LA, 
14 - 15 lat klasa C ST/LA, pow.15 lat klasa B ST/LA

BLOK III 
godz.18.00–21.00 eliminacje i finał 14-15lat klasa D, pow. 15 lat 
klasa E, pow. 15 lat klasa D 
Grand Prix Polski ST/LA pow. 15 lat ST/LA - pow.15 lat.
Wakacjada Taneczna jest zadaniem publicznym współfinansowanym ze 
środków otrzymanych z Gminy Kobylnica i Starostwa Słupskiego

2014’GRAND PRIX POLSKI PAR DOROSŁYCH

Spotkanie  
z Jerzym 
Lissowskim

Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Kobylnicy in-
formuje, że 10 czerwca 
o godz. 16.00, odbędzie się 
spotkanie z dziennikarzem 
i publicystą wydawnictw 
zwartych Jerzym R. Lis-
sowskim, który Jest auto-
rem m.in. książki „Słupscy 
pisarze, których nie ma 
już wśród nas”, współau-
torem opracowania zbio-
rów wierszy „Tańcząc ze 
sobą” oraz publikacji: „Po-
morskie uroczyska. Mię-
dzy Słupią, Łeba i Brdą”, 
„Żywa legenda regionu nad 
Słupią”. Wszystkich zain-
teresowanych serdecznie 
zapraszamy.

Red.

I Rodzinny 
Rajd Rowerowy

Ponad 100 rowerzy-
stów z Gminy Kobylnica 
i Słupska wyjechało 10 
maja w trasę I Rodzin-
nego Rajdu Rowerowego 
zorganizowanego przez 
Stowarzyszenie Turysty-
ki Rowerowej „Szprycha” 
w Słupsku i Gminny Zespół 
Ekonomiczno-Administra-
cyjno-Gospodarczy Szkół 
w Kobylnicy. Trasa rajdu 
rowerowego prowadziła 
spod marketu „OBI” do Ko-
bylnicy, Wrzącej, Lubunia 
i z powrotem do Kobylnicy 
gdzie na wszystkich czekał 
posiłek oraz rozstrzygnięcie 
konkursu o tematyce zwią-
zanej z Gminą Kobylnica.. 
W trakcie rajdu rowerzyści 
zwiedzili stary młyn z za-
bytkowym wyposażeniem 
we Wrzącej, wieżę wido-
kową oraz stary cmentarz 
w Lubuniu. 

Walczyli w Elblągu

W sobotę 17 maja odbyły 
się Ogólnopolskie Otwarte 
Mistrzostwa Elbląga Dzie-
ci i Młodzików w Judo im. 
Czesława Misiuka. Dla 
wielu zawodników był to 
pierwszy start w tak po-
ważnej imprezie, pozwoli 
to im zdobyć potrzebne 
doświadczenie w walce ze 
stresem i przeciwnikami. 
UKS “Orzeł” Kończewo 
reprezentowali w kategorii 
dzieci rocznik 2002-2003 
zawodnicy:  Jakub  Jani-
kiewicz(45kg) - I miejsce 
złoty medal, Milena Mo-
dzińska(37kg) - III miejsce 
brązowy medal, Michał So-
larczyk(39kg) -VII miejsce. 
W kategorii dzieci rocznik 
2004 i młodsze: Filip Mo-
dziński(30kg) - IX miejsce 
i Oskar Borkowski(30kg) - 
odpadł w repasażach.

REKLAMA

Amatorzy marszu 
z kijkami rozpoczęli  
17 maja sezon Nordic 
Walking w Lubuniu, 

Na starcie do ponad 8 kilome-
trowej trasy stanęła 100 osobowa 
grupa młodzieży szkolnej i doro-
słych pasjonatów tego coraz bar-
dziej popularnego sportu w naszej 

Gminie. Zanim padł sygnał do 
startu wszyscy przeszli inten-
sywną rozgrzewkę pod czujnym 
okiem specjalisty i instruktora 
tej dyscypliny Zenona Bartosia.  
Pogoda dopisała i trudy marszu 
znieśli z powodzeniem wszyscy 
jego uczestnicy tym bardziej, że 
na mecie czekał na wszystkich go-
rący posiłek. Dyplomy i pamiąt-

kowe medale otrzymali zwycięzcy 
marszu w poszczególnych kate-
goriach. Wśród uczestników roz-
losowano kije do Nordic Walking, 
sprzęt sportowy i drobne upomin-
ki. Organizatorem imprezy był 
Gminny Zespół Ekonomiczno- 
Administracyjno-Gospodarczy 
Szkół w Kobylnicy.

TJ

6 – 7 czerwca w Ze-
spole Szkól Samorzą-
dowych w Kobylnicy 
odbędzie się XII edycja 
Festiwalu Piosenki 
i Tańca. 

Impreza jest kontynuacją 
Festiwalu organizowanego 
przez Szkołę Podstawową 
w Kwakowie. Festiwal ten, to 
spotkanie młodych twórców 
piosenki i tańca, mające na 
celu wymianę doświadczeń 
oraz konfrontacje dorobku ar-
tystycznego uczestników. 

Zespoły wokalne, duety 

i soliści prezentować się będą 
pierwszego dnia Festiwalu. 
Natomiast drugiego dnia bę-
dziemy mogli oglądać występy 
taneczne zespołów w kategorii 
tańca nowoczesnego – disco-
-dance i hip-hop oraz tańca 
współczesnego. Gośćmi te-
gorocznego spotkania będą 
między innymi Natalia Siko-
ra (aktorka Teatru Polskiego 
w Warszawie, laureatka wie-
lu prestiżowych konkursów 
i przeglądów), Maciej Miecz-
nikowski (muzyk i wokalista, 
autor piosenek, znany show-
man telewizyjny), Lilianna 

Zdolińska (założy-
ciel, dyrektor arty-
styczny i dyrygent 
chóru „Fantazja”), 
Milena Jurczyk 
(ceniony pedagog 
w Ogólnokształcą-
cej Szkole Baleto-
wej w Gdańsku), 
Jakub Piotrowicz 
(finalista programu 
„You can Dance”, wielokrotny 
mistrz świata w stylach Jazz, 
Modern Jazz oraz Showdance), 
Andrzej Zięciak (trener I klasy 
tańca sportowego, licencjo-
nowany sędzia tańca sporto-

wego, wieloletni reprezentant 
Słupska w turniejach tańca to-
warzyskiego w klasie między-
narodowej). Niezmiennie naj-
ważniejszą częścią Festiwalu 
będzie Gala Finałowa, na któ-

rej zaprezentują się wszyscy 
laureaci festiwalu – zdobywcy 
I, II i III miejsca. Jury przyzna 
również nagrodę Grand Prix 
dla indywidualności festiwa-
lowej. 

XII Festiwal Piosenki i Tańca Kobylnica 2014
Program XII Festiwalu Piosenki i Tańca Kobylnica 2014
• 6 czerwca 2014r. XII Festiwal Piosenki
10.00 – 15.00 – przesłuchania zespołów, duetów i solistów wokalnych
17.00 – Gala Finałowa, wręczenie nagród, prezentacja nagrodzonych 

uczestników,  występ Natalii Sikory i Macieja Miecznikowskiego
• 7 czerwca 2014r. XII Festiwal Tańca
10.00 – 15.00 – przesłuchania zespołów tanecznych
17.00 – Gala Finałowa, wręczenie nagród, prezentacja nagrodzonych
 uczestników, występ Jakuba Piotrowicza

13 maja Gminne Cen-
trum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy wraz z  
Towarzystwem Przy-
jaciół Wilna i Grodna 
ze Słupsku zaprosiło 
mieszkańców naszej 
Gminy na koncert 
muzyki wileńskiej 
laureata Grand Prix 
Polska 2013 kapel po-
dwórkowych – Kapelę 
Wileńską. 

Prezentowane przez nich 

pełne wdzięku, dowcipu i po-
mysłowości utwory doskonale 
rozbawiły publiczność, toteż 
nie brakło braw ani bisów. 
Kapela Wileńska zaczęła dzia-
łalność w 1988 roku, kiedy to 
grupka młodych chłopców, 
połączona miłością do polskiej 
pieśni i prowizorycznie muzy-
kująca od kilku lat postanowiła 
utworzyć kapelę. Jej pierw-
szy skład stanowili: „Wujek 
Maniek” autentycznie wujek 
wszystkich niemal członków 
zespołu czyli solista Marian 

Wojtkiewicz, kie-
rownik artystyczny 
skrzypek Zbigniew 
Lewicki, kontrabasi-
sta Gerard Łatkow-
ski, grający na banjo, 
banjoli, gitarze, har-
monijce ustnej Artur 
Płokszto, perkusista 
Waldemar Łatkow-
ski, gitarzysta An-
drzej Paukszteło oraz 
akordeonista Romu-
ald Piotrowski. Idea 
utworzenia Kapeli 
Wileńskiej na wzór 
słynnej warszaw-
skiej czy lwowskiej 
okazała się bardzo 
twórcza i oryginalna. Nie mie-
li wzorców do naśladowania, 
Wilno nigdy nie miało kapeli, 
a folklor miejski funkcjonował 
jedynie w formie fragmentów. 
Członkowie kapeli zaczęli in-

tensywnie poszukiwać starych 
tekstów oraz tworzyć nowe. Na 
ich repertuar złożyły się popu-
larne i lubiane przeboje dwu-
dziestolecia międzywojennego 
wyśmienite retro wileńskie, 
lwowskie, warszawskie. Od 

razu potrafili po mistrzow-
sku uchwycić nastrój, lekkość 
i wdzięk polskich szlagierów, 
dostosować doń styl ubierania 
się i zachowania na scenie.

TK
Foto Jan Maziejuk

Kapela Wileńska podbiła serca Kobylniczan

10 maja w hali spor-
towo – widowiskowej 
w Jezierzycach odbył 
się XVII Majowy Tur-
niej Judo Dzieci i Mło-
dzików. 

Organizatorem turnieju był 
Uczniowski Klub Sportowy 
„Piast” we Wrześciu oraz Ośro-
dek Sportu i Rekreacji Gminy 
Słupsk. Turniej miał zasięg 
ogólnopolski. Wzięło w nim 
udział 324 zawodniczek i za-

wodników z 25 klubów spor-
towych z województwa pomor-
skiego, kujawsko-pomorskiego, 
zachodniopomorskiego i war-
mińsko-mazurskiego. Walki 
toczone były w kilkudziesięciu 
kategoriach wiekowych i wago-
wych. Zawodnicy, którzy wy-
walczyli trzy pierwsze miejsca 
w swoich kategoriach otrzy-
mali dyplomy i okolicznościo-
we statuetki. UKS “Orzeł” 
Kończewo reprezentowali 
w kategorii dzieci urodzonych 

w latach 2002-2003 zawodni-
cy: Jakub Janikiewicz(46kg) - 
I miejsce  złoty medal, Mate-
usz Wyrzykowski(60kg) - II 
miejsce srebrny medal, Milena 
Modzińska(36kg) - V miejsce, 
Michał Solarczyk(38kg) - od-
padł w repasażach. W kategorii 
dzieci ur. w latach 2004-2005     
startowali:     Kamil Kwaśniew-
ski (29kg)  - III miejsce brą-
zowy medal, Filip Modziński-
(29kg) - V m-ce.

DB

Majowy turniej judo w Jezierzycach
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Rzecz dzieje się w 2020 roku u naszych zachodnich 
sąsiadów.
Dwóch policjantów - arabów zatrzymuje auto.
Proszą o dokumenty zatrzymanego kierowcy po czym 
jeden arab mówi do drugiego:
-Ty Ahmed, zobacz jakie dziwne nazwisko - Muller

===

Dzięki Unii i Twój syn znajdzie sobie męża.
===

Najnowsze badania wskazują, że 3 na 10 Polaków żyje 
w stresie. Pozostałych 7 żyje w Londynie...

===

Następnym po Unii Europejskiej laureatem Pokojowej 
Nagrody Nobla będzie Biedronka - za powstrzymywa-
nie niepokojów społecznych niskimi cenami bułek.

Wychodzi Jezus z IPNu:
- Cholera, a ja 2000 lat myślałem że to Judasz.

===

Rosja. Ogłoszenie w prasie:
Sprzedam duże mieszkanie w centrum Moskwy, lub 
zamienię na rejonowe miasteczko na Ukrainie

===

Kaczyński i Tusk doszli do porozumienia: obaj zgodnie 
uznali, że są wrogami.

===

Ogłoszenie: Związek niewidomych zatrudni sekretarkę 
miłą w dotyku.

===

Zgłasza się mężczyzna do poradni anonimowych alko-
holików.
- Witam kierowniczko, jestem Darek. Piję od 25 lat. 
Przyszedłem tutaj, bo podobno rozwiązujecie trudności 
związane z alkoholem.
- Naturalnie. Powiedz nam, jak Ci pomóc? 
- Brakuje mi 1,90 zł.

Na wesoło! 
Dziś prezentujemy dowcipy naszych czytelników:
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przyślij przepis!Kulinaria

Kaszubski kuch marchewkowy

Kącik terapeutyczny

NIEZDARA CZY  DYSPRAKTYK?
„Moja kuzynka 
mieszka w Warszawie. 
Zauważyłam, że ich 
dziecko pomimo tego, 
iż ma 6 lat, nie potrafi 
się ubrać. Przy jedzeniu 
jest niezdarne. Zawsze 
na stole coś wyleje lub 
rozbije. Potyka się na 
prostej drodze. Jest 
taką małą „fajtłapą”. 
Kuzynka powiedzia-
ła mi, że ich dziecko 
ma dyspraksję. Co to 
znaczy?”

Dyspraksja to zaburzenie 
koordynacji, planowania i orga-
nizacji nie tylko ruchu, ale tak-
że myśli, czynności i uczuć na 
które cierpią niektóre niezdarne 
dzieci. Szacuje się, że jest ich 
około 6%. Niestety z tego się nie 
wyrasta. Dorosły dyspraktyk 
przez całe swoje życie napotyka 
na różne przeszkody. Dobrze, je-
śli zna i rozumie swój problem.

Dziecko z dyspraksją od-
znacza się przeciętną lub cza-
sami nawet ponadprzeciętną 
inteligencją. Jednak z powodu 
dyspraksji ma specyficzne trud-
ności w nauce i w całym swoim 
funkcjonowaniu.. Są nimi:

• Zapamiętanie imienia i na-
zwiska swojego nauczyciela oraz 
dzieci w klasie jest ogromnym 
problemem.

• Często szkoła jako budynek 
jest dla takiego ucznia labiryn-
tem, w którym nie potrafi się 
odnaleźć. Długo szuka toalety 
i drogi powrotnej do klasy. 

• Ciężko mu przywyknąć do 

hałasu w szkole i nieustannego 
ruchu – szczególnie podczas 
przerw. Czuje się rozdrażniony 
i ma chaos w głowie. Gdyby 
w takim momencie ktoś zapytał 
dyspraktyka o coś konkretnego 
– długo będzie szukał i składał 
odpowiedź.

• Nie potrafi bawić się z in-
nymi, szczególnie na podwórku 
i na boisku w gry ruchowe.

• Lekcje wychowania fizycz-
nego są dla niego wyzwaniem 
i często stresem. Samo przebie-
ranie się na lekcje i nadążanie za 
innymi jest dla takiego ucznia 
nie lada wyzwaniem. Po wf trze-
ba się ubrać i zdążyć na następną 
lekcję. Nie lada to sztuka dla ma-
łego dyspraktyka.

• Zapamiętanie pory przerwy 
obiadowej, co wiąże się z pój-
ściem do stołówki na obiad też 
jest dla takiego dziecka trudne 
do opanowania.

• Może mieć problemy z cho-
dzeniem po schodach.

• Zajęcia praktyczno-tech-
niczne, które wymagają plano-
wania i sprawnej motoryki małej 
też mogą być najtrudniejszym 
dla niego przedmiotem.

• Taniec jest wyzwaniem.
• Długo uczy się wiązania 

butów.
• Takie dziecko jest niezdarne 

przy stole, bo często coś rozleje, 
potrąci, bądź stłucze. Jeśli niesie 
np. szklankę napoju do kogoś – 
to przewróci się o własne nogi 
bądź wyleje zawartość szklanki.

• Podczas zawodów spor-
towych jest niewybierane do 

grupy, ponieważ jest niezdar-
ne, a posiadanie takiego ucznia 
w swoim teamie gwarantuje 
przegraną.

• Posługiwanie się sztućcami 
jest dla niego skomplikowane.

Dziecko z dyspraksją zaczyna 
czuć się gorzej wśród rówie-
śników. Spada jego samoocena, 
nawet jeśli jest wspaniałym 
uczniem z samymi piątkami. 
Takie dziecko należy wyposażyć 
w niezbędne umiejętności życia 
codziennego np. posługiwanie 
się sztućcami przy stole, mycie 
zębów, a nawet podstawowych 
umiejętności społecznych np. 
witania się i żegnania.      

Jak przygotować dys-
praktyka do pójścia 
do szkoły?

• Oznacz ubrania swojego 
dziecka, aby łatwo je rozpoznał. 
Można podpisać imieniem i na-
zwiskiem. Jest to szczególnie 
przydatne na lekcjach wf.

• Założenie odzieży będzie 
szybsze dzięki rzepom przy bu-
tach.

• Poinformuj nauczyciela, że 
dziecko nie radzi sobie z pewny-
mi elementami ubioru.

• W weekendy powinno ćwi-
czyć się ubieranie i rozbieranie, 
krok po kroku. 

• Ćwicz zapinanie guzików 
i zamków.

• Wiązanie butów „na kró-
liczka” jest najprostszym spo-
sobem nauki. Można użyć do 
tego różnego koloru sznurówek 

związanych razem, co ułatwi 
dostrzeżenie kolejnych kroków.

• Dziecko powinno otrzy-
mywać jasne instrukcje od ro-
dziców.

• Nagradzaj wysiłek i aktyw-
ny udział w ćwiczeniach.

• Dyspraktyk wszystkiego 
musi nauczyć się od swoich 
rodziców. Zasady należy wpro-
wadzać stopniowo, każdą nową 
umiejętność utrwalając przez 
długi czas. Należy nie tylko po-
wiedzieć mu, jak coś wykonać, 
ale bardzo dokładnie to pokazać. 
Każdą czynność musi wykonać 
wielokrotnie, a pomaga w tym 
głośne planowanie i komento-
wanie wykonywanych czyn-
ności. Należy nagradzać naj-
mniejsze postępy. Bardzo ważne 
dla dziecka jest udzielanie mu 
wsparcia i zrozumienia. Często 
ich pewność siebie jest mocno 
zachwiana i dlatego istotne jest, 
aby rodzice zbudowali ją u swej 
latorośli. To znacznie ułatwi 
mu kontakty społeczne w szko-
le. Należy pamiętać, że takie 
dziecko potrzebuje więcej uwagi 
i czasu poświęconego na naukę 
wszystkich czynności.

• Działania naprawcze 
w dyspraksji

• Można znacznie poprawić 
funkcjonowanie dziecka, jeśli 
zaburzenie zostanie wcześnie 
zdiagnozowane. Do specjalistów 
udzielających takiej pomocy 
należą terapeuci integracji sen-
sorycznej wspomagani przez 
logopedów oraz reedukatorzy.

H. Tomaszewska

ROZRYWKA

Czerwiec to truskaw-
kowy miesiąc, nie może 
więc zabraknąć w na-
szej gazecie wypró-
bowanych przepisów 
z wykorzystaniem tych 
smacznych owoców. 
Dziś proponujemy: 

Syrop rabarbarowo 
truskawkowy

Składniki:
1 kg rabarbaru, 0,5 kg tru-

skawek, 250 ml wody, ok. 600 
g cukru, sok z połówki cytryny.

Wykonanie:
Rabarbar obieramy i kro-

imy na niezbyt cienkie pla-
sterki. Truskawki płuczemy, 
pozbawiamy szypułek. Owo-
ce wsadzamy do garnka, za-
sypujemy cukrem, dolewamy 
wodę. Gotujemy na małym 
ogniu, raz po raz mieszając. 
Już po chwili wszystko za-
cznie się zmieniać w gęsty 
syrop. Cały proces trwa oko-
ło 20-30 minut. Na sam ko-
niec dodajemy sok z cytryny. 
Gotowy syrop przecedzamy 

przez gęste sito i przelewa-
my do wyparzonych butelek 
i mocno zakręcamy. Odsta-
wiamy w ciemne miejsce.

Placek z Truskawka-
mi i Masą Budyniową 

Biszkopt: 
3/4 szklanki cukru, 5 jaj 

(rozdzielone żółtka od białek), 
3/4 szklanki mąki tortowej,1 
mały cukier waniliowy, 1 czu-
batą łyżeczkę proszku do pie-
czenia, 5 łyżek oliwy lub oleju.

Krem budyniowy:
4 żółtka, 1 mały cukier wa-

niliowy, 2 łyżki mąki ziemnia-
czanej, 2 łyżki mąki pszennej, 
3/4 szklanki cukru, 250 ml 
mleka, 125g masła lub marga-
ryny, 2 galaretki, 700g truska-
wek.

Najpierw robimy biszkopt.  
Do miski dodajemy białko 
z jajek i ubijamy je na gęstą 
pianę. Następnie do ubitej 
piany dodajemy stopniowo cu-
kier cały czas miksując. Dalej 
w kolejności cukier waniliowy 
i proszek dopieczenia, żółtka, 

stopniowo oliwę lub olej i na 
samym końcu mąkę. Zmniej-
szamy obroty robota i miksu-
jemy wszystko do połączenia 
się z mąką. Ciasto przekłada-
my do tortownicy wysmaro-
wanej tłuszczem i wstawiamy 
do nagrzanego piekarnika do 
180 stopni, pieczemy około 
30 minut. Upieczony biszkopt 
wyjmujemy  z tortownicy i od-
stawiamy do wystudzenia

Teraz przygotuję krem bu-
dyniowy. Do garnka wlewamy 
ponad połowę mleka i zago-
towujemy. Do pozostałego 
mleka dodajemy żółtka,  mąkę 
pszenną i ziemniaczaną, cu-
kier waniliowy, cukier zwykły 
i wszystko dokładnie miesza-
my. Do gotującego mleka do-
dajemy powoli wymieszane 
składniki i gotujemy tak jak 
zwykły budyń. Gotowy odsta-
wiamy do wystudzenia.

Biszkopt się studzi , budyń 
również. W tym czasie przy-
gotowujemy galaretkę, którą 
robimy zgodnie z przepisem na 
opakowaniu tylko że używamy 
do tego połowy wody z prze-

pisu i odstawiamy do wystu-
dzenia. Truskawki obieramy 
z szypułek i dokładnie myjemy. 
Gdy budyń przestygnie robi-
my dalej krem. W misce ucie-
ramy masło dodając do niego 
stopniowo budyń. Krem powi-
nien być puszysty bez grudek 
z budyniu.  Biszkopt ponownie 
wkładamy do tortownicy. Na-
kładamy na niego krem i do-
kładnie go rozsmarowujemy 
do boków tortownicy tak, aby 
galaretka nie przeciekła do cia-
sta po zalaniu. Zostawiamy so-
bie około 2 łyżek kremu na po-
smarowanie boków po wyjęciu 
ciasta z tortownicy. Na krem 
układamy suche truskawki. 
Następnie zalewamy truskaw-
ki zimną galaretką. Wstawiamy 
ciasto do lodówki aby galaretka 
stężała. Gdy galaretka stężeje 
wyjmujemy całość z tortowni-
cy i smarujemy wkoło ciasto 
pozostawionym kremem. 

Smacznego!

BARAN 
21.03. – 20.04.
Wszelkie sprawy 
potoczą się dość 
niespodziewanie  

i zawadiacko. Układ planet w wielu 
przypadkach spowoduje różnorakie 
sytuacje ułatwiające Baranom wyj-
ście z prawie każdej opresji. Rów-
nież gwarantuje wzrost optymizmu 
i pogody ducha.  ZAPAMIĘTAJ: 
im większy luz wewnętrzny, tym 
większe powodzenie. KARTA TA-
ROTA: Trójka Buław – (minus) 
- „ostrzeżenie” – należy zachować 
ostrożność szczególnie podczas 
podpisywania umów lub innych 
dokumentów, aby uniknąć szkodli-
wych układów.  DNI POMYŚL-
NE: 3,7,12, 16, 21, 25, 30; DNI 
NIEKORZYSTNE: 1, 10,18, 27

BYK 
21.04. – 21.05. 
Niespodziewane 
wydarzenia mogą 
stać się podporą, 

wyzwaniem, czymś co w rady-
kalny sposób optymistycznie 
nastroi większość Byków. We-
nus, która nimi włada wyzwoli 
zrozumienie dla innych i zdol-
ność niesienia pomocy. Jest to 
czas na szczególnie ważne , nie-
kiedy przełomowe wydarzenia 
życiowe.  ZAPAMIĘTAJ: zacho-
waj w sobie radość, a będziesz 
zdrowy. KARTA TAROTA: 
Król Kielichów – „przyjaciel” – 
na Twojej drodze może pojawić 
się mądry doradca, który wska-
że Ci właściwy kierunek. DNI 
POMYŚLNE: 6, 10, 14, 18, 22, 
28; DNI NIEKORZYSTNE: 
3,12, 16, 30

BLIŹNIĘTA 
22.05 – 21.06
Jest to okres do-
skonałej passy, to 
pora realizowania 

się w planach, które dotąd pozo-
stawały w sferze marzeń. Wyzwoli 
się w Tobie potrzeba postawienia 
na siebie, wykorzystania atutów 
umożliwiających okiełznanie 

wszelkich przeciwności losowych. 
Podobna sytuacja mogła zdarzyć 
się 30 lat temu, ale liczy się teraz, 
dobre teraz. ZAPAMIĘTAJ: nie 
trać z oczu celu. KARTA TARO-
TA: Głupiec (minus) – „rozdroże” 
– konieczność odnalezienia wła-
snej drogi. DNI POMYŚLNE: 2, 
8, 12, 16, 21, 25, 30;DNI NIEKO-
RZYSTNE: 1,14, 22, 27

RAK 
22.06. – 22.07.
Planety sprzyja-
ją realizacji za-
mierzeń, a także 

planom na przyszłość. Musisz 
wziąć sprawy w swoje ręce 
i odpowiednio nimi zarządzać. 
W biznesie – spokojne przygo-
towania do ważnej transakcji 
powinny przynieść  pozytyw-
ne rezultaty.  ZAPAMIĘTAJ: 
im większe czemuś nadajesz 
znaczenie, tym bardziej się to 
blokuje.   KARTA TAROTA:  
Słońce – „szczęście” – Twoje 
myśli mają moc sprawczą,. Je-
żeli uwierzysz, że jesteś czło-
wiekiem sukcesu, to możesz 
osiągnąć każdy cel.   DNI PO-
MYŚLNE: 1, 6, 10, 14, 18, 22, 
28; DNI NIEKORZYSTNE:  
7, 12, 21

LEW 
23.07 – 23.08.

 Działaj spokojnie i cier-
pliwie, wtedy dopniesz 
swego. W finansach 

mogą pojawić się dodatkowe możliwości 
pozyskania funduszy na konkretny cel. 
Nagłe , niespodziewane sytuacje wybiją 
Cię z ustalonego wcześniej rytmu. Los 
wymaga od Ciebie spokojnego, racjonal-
nego myślenia. ZAPAMIĘTAJ: wszelkie 
napotykane blokady i przeszkody two-
rzysz sam, nikt inny ich nie tworzy. KAR-
TA TAROTA: Król Mieczy (minus) – 
„dominacja” – wystrzegaj się mężczyzny 
próbującego zdominować Twoje życie. 
Dzięki chłodnej logice uda Ci się uniknąć 
tego człowieka.  DNI POMYŚLNE: 2, 7, 
12, 16, 21, 30; DNI NIEKORZYSTNE: 
1, 10, 18, 28

PANNA 
24.08. – 23.09.
Panny mogą być 
zaskoczone moż-
liwościami, jakie 

przyniosą im pomyślne Plane-
ty. Znajdziecie się na zakręcie, 
z którego macie szanse imponu-
jącego wyjścia na prostą i wydo-
stać się z losowych zawirowań. 
W dyplomatyczny sposób po-
konacie przeciwników, bo chcieć 
to móc. ZAPAMIĘTAJ: warto-
ści przyjaźni nie przeliczysz na 
pieniądze.  KARTA TAROTA: 
Rycerz Mieczy (minus) – „nie-
cierpliwość” – unikaj niecierpli-
wości, pochopnego podejmowa-
nia wszelkich decyzji, wówczas 
osiągać będziesz wyznaczone 
cele. DNI POMYŚLNE: 1, 5,10, 
14, 18, 22, 28; DNI NIEKO-
RZYSTNE: 12, 16, 25

WAGA 
24.09. – 23.10.
Jakaś przypadkowa 
sytuacja pomoże 
Ci rozwiązać dłu-

go dręczący Cię problem, przyj-
mij wskazówki i pomoc od oso-
by, która Cię kocha, a dobrze na 
tym wyjdziesz. Większe inwe-
stycje przesuń trochę w czasie, 
aż sytuacja finansowa ustabili-
zuje się. ZAPAMIĘTAJ: bezsen-
sowne jest trzymanie się zasada, 
które się w życiu nie sprawdzają. 
KARTA TAROTA: Medytują-
cy – „minus” – „zmiana” – masz 
szansę wyjść z trudnej sytuacji. 
DNI POMYŚLNE: 2, 8, 12, 16, 
21, 25, 29; DNI NIEKORZYST-
NE: 5, 14, 22

SKORPION
 24.10. – 22.11.

Masz okazję sta-
wić czoła prze-
ciwnościom losu 

i zatriumfować z tarczą. Przyszła 
wola na wyzwolenie nowych 
pasji, ideałów, wyjścia z ruty-
ny, zbędnych przyzwyczajeń. 
Jeśli chcesz osiągnąć cel, to nie 

podawaj go w wątpliwość i nie 
zatrzymuj w myślach, po prostu 
działaj. W miłości zdecyduj kto 
i co jest dla Ciebie najważniej-
sze i tego się trzymaj. ZAPA-
MIĘTAJ: to Twój umysł kreuje 
Twoją rzeczywistość. KARTA 
TAROTA: Piątka Kielichów – 
„nowe możliwości” – szykują się 
zmiany w emocjonalnej strefie 
Twego życia. DNI POMYŚL-
NE: 1, 6, 10, 14, 18, 22, 27; DNI 
NIEKORZYSTNE:  2, 7, 16

STRZELEC 
23.11. – 21.12.
Czekają Cię nowe 
wyzwanie, poznasz 
nowe pojęcia w od-

niesieniu do rodziny lub kwestii 
egzystencjonalnych. Los pozwoli 
wydostać Ci się z gmatwaniny pro-
blemów tych prawdziwych, tych 
nieco urojonych. W miłości nie mu-
sisz wiedzieć i rozumieć, po prostu 
kochaj i bądź szczęśliwy. Musisz 
mieć większą wiarę w powodzenie.   
ZAPAMIĘTAJ: nawet z pozoru bła-
he sprawy mogą mieć głębszy sens.   
KARTA TAROTA: Siódemka 
Denarów – „oczekiwanie” – należy 
perfekcyjnie organizować swój czas, 
wówczas jeśli ma coś być zrobione 
to będzie. DNI POMYŚLNE: 3, 
7, 12, 16, 21, 25, 30; DNI NIEKO-
RZYSTNE:  1, 14,  27

KOZIOROŻEC 
22.12. – 20.01.
Czekają Cię 
nowe wyzwanie, 
uruchomisz swo-

je wewnętrzne moce prowa-
dzące do radykalnych zmian. 
Wyzwolisz odwagę stawienia 
czoła arcyciekawym zadaniom, 
które pozwolą Ci wykazać się 
nowatorstwem i nieprzeciętny-
mi uzdolnieniami. ZAPAMIĘ-
TAJ: zło i lęk to tylko iluzja. 
KARTA TAROTA: Czwórka 
Mieczy – „spokój” – to do-
bry czas odbudowania swoich 
mocy psychicznych, na my-
ślenie konstruktywne i ocenę 
swoich potrzeb i priorytetów. 
DNI POMYŚLNE: 1, 5, 10, 
14, 17, 22, 27; DNI NIEKO-
RZYSTNE:  7,  20

WODNIK 
21.01. – 18.02.
Nawet najwięksi 
ryzykanci dostaną 
szansę, by w zdecy-

dowany, niekiedy budzący podziw 
sposób podjąć się ciekawych zadań, 
ale najważniejsze, abyś był wierny 
sobie. W finansach dobry czas, wy-
korzystaj go, bo każdy wysiłek przy-
niesie Ci korzyści teraz lub w przy-
szłości. Miłości nie szukaj daleko, 
gdyż jest obok, bardzo blisko. ZA-

PAMIĘTAJ: nie służ tym, którzy źle 
Cię traktują. KARTA TAROTA: Paź 
Mieczy – „wygrana” – dzięki bły-
skotliwości znajdziesz rozwiązanie 
trudnego problemu i osiągniesz zy-
ski, tym większe im większe będzie 
Twoje zaangażowanie.  DNI PO-
MYŚLNE: 2, 7, 12, 16,  20, 25, 30; 
DNI NIEKORZYSTNE: 6,10, 22

RYBY 
19.02. – 20.03.
Masz szansę wy-
tropienia brat-

niej duszy, zrozumienia istoty 
własnych dążeń w imię głębo-
kich uczuć, to też dobry czas 
dla wszelkiej pracy twórczej, 
w czym pomoże Ci Twoja in-
tuicja i wewnętrzna mądrość. 
Możesz zrealizować swoje pla-
ny. Wykorzystuj wszelkie oka-
zje do pomnożenia pieniędzy. 
Zacznij spontanicznie cieszyć 
się życiem. ZAPAMIĘTAJ: za-
uważaj swoją wartość, przecież 
wiesz, że jesteś piękny i mądry. 
KARTA TAROTA: Gwiazda 
(minus) – „szukanie jasnej drogi” 
– jeśli czujecie się niezrealizowa-
ni twórczo lub życiowo, otrzą-
śnijcie się i zacznijcie szukać 
jasnej drogi, która prowadzi do 
wygranej. DNI POMYŚLNE: 1, 
5, 10, 14, 18, 22, 27; DNI NIE-
KORZYSTNE: 2, 8, 30
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